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Na łyżwach 
pod gołym 
niebem?

Gmina Kęty poszukuje prywatnego 
inwestora zainteresowanego stworze-
niem na terenach gminnych lodowiska 
sezonowego. Takie podmioty prosimy 
o kontakt pod adresem e-mail: gmi-
na@kety.pl lub numerem telefonu:  
33/844 76 70.

UG

Gmina Kęty na nowej stronie www
Od listopada mogą Państwo śledzić nową odsłonę oficjalnej strony internetowej Gmi-

ny Kęty. Serwis funkcjonujący pod adresami: www.kety.pl oraz www.info.kety.pl łączy 
dotychczas działające osobno strony. Znajdą w nim Państwo najświeższe aktualności do-
tyczące lokalnej gospodarki, edukacji, kultury, sportu oraz rozrywki a także istotne komuni-

katy Urzędu Gminy i wszelkie niezbędne 
dane z zakresu funkcjonowania Gminy. 
W nowym serwisie zastosowano wiele 
udogodnień mających pomóc Państwu 
w dotarciu do potrzebnych informacji, 
takich jak wersja tekstowa, możliwość 
korzystania z newslettera czy czytelna 
mapa serisu.

Przepraszamy za wszelkie niedogod-
ności związane z wdrażaniem nowych 
rozwiązań i budową portalu. Jednocze-
śnie prosimy o zgłaszanie Państwa uwag 
oraz zauważonych problemów związa-
nych z działaniem i użytkowaniem stro-
ny na adres webadmin@kety.pl.

Informujemy, iż dotychczasowe strony 
dostępne są jako archiwalne pod adresami:

archiwum.kety.pl oraz 
archiwum.info.kety.pl.

Redakcja
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Zdjęcia miesiąca
Izabela Domasik

Skrzypiący pod butami śnieg, migoczące kolora-
mi  bombki, zapach grzanego wina i skoczne dźwięki 
skrzypiec przywiodą Państwa 8 grudnia na odbywa-
jący się na kęckim rynku II Festiwal Lodu. W naszej 
lodowej krainie nie sposób będzie się nudzić. Przed-
świąteczne zakupy  choinkowych ozdób i ręcznie wy-
konanych bibelotów uzupełni pyszna strawa i góral-
ska muzyka grana na żywo. A kiedy zapadnie zmrok, 
przyjdzie pora na lodowe show, którego aktorzy wy-
czarują dla Państwa niezwykłe, baśniowe instalacje. 
W mroźnym kotle zamieszają zaś krakowskie czorty 
parające się sztuką ognia. Wszystko to już w drugą 
sobotę grudnia w godzinach od 12:00 do 19:00.

Zapraszamy!
Karina Zoń

Festiwal Lodu…
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Ekologia jest ostatnio  
w modzie. Gdzie nie spojrzeć 
– na sklepowych półkach,                    
w programach telewizyjnych, 
kolekcjach znanych projektantów 
– wszędzie pełno przedrostka 
„eko”. Ekologiczne chcą być 
nawet pralnie chemiczne               
i produkty z tworzyw sztucznych. 
Prawdziwa ekologia wymaga 
jednak większych przedsięwzięć      
i głębszych starań niż suche 
słowa. Takie wyzwanie podjęły 
w roku 2012 władze Gminy 
Kęty i zostały za swoje wysiłki 
nagrodzone…

Tylko w tym roku realizacji doczeka-
ły się projekty i zadania mające na celu 
obniżenie emisji zanieczyszczeń powie-
trza, utylizację materiałów zawierających 
azbest oraz wymianę starych systemów 
ogrzewania na nowoczesne i ekologiczne.

Ciepło wprost ze słońca

Najbardziej ekologiczne jest to, co wy-
pływa wprost z natury. W trosce o czyste 
powietrze w roku 2012 Gmina Kęty udzie-
liła mieszkańcom dotacji na zakup i mon-
taż kolektorów słonecznych. Na realizację 
tego proekologicznego zadania przezna-
czonych zostało 300 tys. zł. Projekt cieszył 
się sporym zainteresowaniem mieszkań-
ców. W ciągu zaledwie dwóch miesięcy do 
Urzędu Gminy Kęty wpłynęły 162 wnio-
ski! Ostatecznych beneficjentów trzeba 
było wyłonić więc w drodze losowania.

Wygospodarowanie na ten cel środki po-
zwoliły gminie na podpisanie i realizację aż 
51 umów z mieszkańcami. Otrzymali oni do-
tację w wysokości 50% kosztów. Co istotne, 
regulamin projektu pozwolił uczestnikom na 
swobodny wybór dostawcy solarów. 

Eko-ogrzewanie

Zainteresowanie kęczan i mieszkańców 
okolicznych sołectw wzbudziła również te-
goroczna edycja programu dopłat do kotłów 
grzewczych. Nabór wniosków o dotację wy-
miany starego systemu ogrzewania na nowy 
– ekologiczny – został zakończony z uwagi 
na całkowite wyczerpanie środków przezna-
czonych na ten cel w budżecie. Programem 
objęte zostały 52 gospodarstwa domowe          

z Gminy Kęty. Warto wspomnieć, że osiem 
z podpisanych umów dotyczyło kotłów ga-
zowych, a 44 ekologicznych na paliwo stałe. 
Na obniżenie emisji CO2 gmina wyda w tym 
roku ponad 154 tys. zł. 

Nie dla azbestu

Kolejną ważną inicjatywą, jaką Gmina 
Kęty podjęła w trosce o środowisko naturalne, 
jest przystąpienie do projektu pn. „Demontaż 
i bezpieczne składowanie wyrobów zawiera-
jących azbest z obszaru województwa mało-
polskiego” w ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy. Kęty dołączyły tym 
samym do 39 innych gmin z Małopolski, któ-
re podjęły walkę z azbestem. Projekt realizo-
wany jest od 2012 roku i potrwa do roku 2016. 
Działania przeprowadzone w ramach przed-
sięwzięcia skoncentrują się na usunięciu ma-
teriałów azbestowych z ok. 6 tysięcy budyn-
ków prywatnych 
i komunalnych 
oraz późniejszym 

bezpiecznym 
ich składowaniu. 
Projekt umożliwi 
usunięcie rako-
twórczych odpa-
dów azbestowych 
oraz zabezpiecze-
nie około 20 tys. 
ton materiałów 
budowlanych z 
zawartością azbe-
stu. Środki prze-
znaczone zostaną 
na demontaż po-
kryć dachowych 

zawierających 
azbest, ich pako-
wanie, transport 
i składowanie na 

składowiskach 
materiałów nie-
bezpiecznych. 

Wartość ogółu 
zadań, jakie wy-
konane zostaną w 
ramach projektu, 
wyniesie łącznie 42 289 194 zł. Udział Gminy 
Kęty w tej inicjatywie to 1 370 052 zł, z czego 
1 164 544 zł będzie stanowić dotacja.

Eko-gmina nagrodzona!

Działania proekologiczne podejmowa-
ne przez Gminą Kęty zyskały uznanie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Krako-

wie. W ogłoszonym przez WFOŚ kon-
kursie pn. „Eko-gmina i Eko-projekt 2012  
w Województwie Małopolskim” Kęty 
zajęły drugie miejsce tuż za Krakowem, 
wyprzedzając tym samym dużo większe 
miasta i gminy.  Wyniki ogłoszono pod-
czas uroczystej gali, która odbyła się 30 
października w Krakowie. Pamiątkową 
statuetkę oraz symboliczny czek z rąk 
Małgorzaty Mrugały – Prezes Zarządu 
WFOŚ oraz Aleksandry Malarz – Prze-
wodniczącej Rady Nadzorczej WFOŚ 
odebrał burmistrz Tomasz Bąk.

– Chciałbym serdecznie podziękować 
moim podwładnym z Urzędu Gminy 
Kęty, którzy swoją pracą przyczynili się 
do przyznania naszej gminie tak presti-
żowego wyróżnienia – mówi burmistrz 
Tomasz Bąk. – Podziękowania należą 
się również mieszkańcom Gminy Kęty, 

których proekologiczna postawa i zaan-
gażowanie, z jakim uczestniczą we wdra-
żanych inicjatywach, pozwalają nam z 
sukcesem realizować „eko-projekty”.

Za zajęcie drugiego miejsca Gmina Kęty 
otrzymała nagrodę w wysokości 100 tysię-
cy złotych. Pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na kolejne proekologiczne działania.

Gmina Kęty w służbie ekologii
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Jeśli nie „eko”, to co?
Ciesząc się z zasłużonego tytułu Eko-

-gminy, nie powinniśmy jednak osiadać 
na laurach i zapominać o wciąż pojawia-
jących się od czasu do czasu na terenie na-
szej gminy problemach natury „śmiecio-
wej”.  Nielegalne składowanie odpadów 
(„dzikie wysypiska”), spalanie śmieci  
w domowych piecach powodujące uwal-
nianie się przeróżnych toksyn czy też nie-
właściwe obchodzenie się z azbestowymi 
odpadami stanowią poważne zagrożenie 
zarówno dla środowiska naturalnego, jak 
i naszego zdrowia i życia.

Na „dziko”, wbrew „proeko”

Każdy spacerowicz zna dobrze takie 
widoki – porozrzucane na łąkach butelki, 
puszki i papierki, rozbite szkło zalegające 
na parkowych alejkach, a nawet budow-
lane odpady porzucone w lesie. Wszech-
obecne zaśmiecanie oraz tworzenie się 
„dzikich wysypisk” wciąż stanowią pro-
blem, z którym należy walczyć. Szczęśli-
wie w tych zmaganiach nie jesteśmy bez 
szans, a nawet udaje się nam przechylać 
szalę zwycięstwa na naszą stronę. 

Jak powiedział Komendant kęckiej Stra-
ży Miejskiej Zbigniew Kanik, surowe kary 
nakładane na osoby pozbywające się śmie-
ci nielegalnie (obecnie to nawet 5 tys. zł!),  
a przede wszystkim mądrze i konsekwent-
nie prowadzona edukacja proekologiczna 
sprawiają, że z roku na rok ilość nowych 
nielegalnych wysypisk spada. Nie są już też 
tak „okazałe”, jak to bywało w przeszłości. 
Strażnicy najczęściej otrzymują obecnie 
sygnały dotyczące kilku odnalezionych na 
łonie natury worków pełnych śmieci; zgło-
szenia o dużych „dzikich” składowiskach 
szczęśliwie zdarzają się coraz rzadziej. Po-
zostaje tylko mieć nadzieję, że ta tendencja 
spadkowa będzie się utrzymywać.

Palenie surowo wzbronione!

Wzrost świadomości ekologicznej po-
śród mieszkańców naszej gminy owo-
cuje także wyczuleniem na kwestię 
zanieczyszczenia powietrza. Osoby za-
niepokojone smoliście czarnym dymem 
o podejrzanym zapachu, który wydobywa 
się z kominów sąsiadów, coraz częściej 
nie boją się wystąpić przeciwko truci-
cielom. A jest przeciw czemu się bunto-
wać – podczas spalania śmieci z tworzyw 
sztucznych (plastik, folia, guma, winyl, 
opakowania typu PET, odpady powleka-
ne i lakierowane itp.) do atmosfery uwal-
niają się niezwykle szkodliwe substancje: 
tlenki azotu (głównie NO i NO2), dwu-
tlenek siarki (SO2), tlenek węgla (CO) 
a także drobny pył zawierający związki 

metali ciężkich (zwłaszcza toksycznego 
ołowiu i kadmu). W „pośmieciowym” dy-
mie wypuszczanym przez przydomowe 
kotłownie w dużym, sięgającym nawet 
100 nanogramów/m3 stężeniu znajdują 
się również pochodne chloru i benzenu 
zwane dioksynami. Dla porównania, ich 
dopuszczalne, zgodne z normą ustano-
wioną dla spalarni śmieci stężenie wynosi 
zaledwie 0,1 nanograma/m3… Wszystkie 
wyżej wymienione substancje sieją nie-
odwracalne zniszczenia w naszych or-
ganizmach – powodują alergie, choroby 
układu oddechowego i krążenia, obniżają 
odporność, a nawet wywołują raka.

Pamiętajmy o tym szczególnie teraz, 
w okresie późnojesiennym i zimowym 
– szczytowej fazie sezonu grzewczego, 
kiedy to panują najbardziej niesprzyjają-
ce warunki rozprzestrzeniania się dymu: 
niska temperatura oraz duża wilgotność 
powietrza.

Wszyscy, którzy bagatelizują ten pro-
blem, powinni mieć na uwadze także inne, 
uderzające po kieszeniach konsekwencje 
spalania śmieci. Amatorzy „taniego grza-
nia” przyłapani na jakże gorącym uczynku 
muszą się bowiem liczyć z wysoką karą 
pieniężną sięgająca nawet 5 tys. zł! Ale to 
nie koniec kosztów – domowe piece nie są 
profesjonalnymi spalarniami i zdecydo-
wanie nie nadają się do utylizacji śmieci: 
załadowane po brzegi odpadami, często się 
psują. Podczas spalania śmieci z tworzyw 
sztucznych w przewodach kominowych 
gromadzi się bowiem tzw. „mokra sadza”, 
która może doprowadzić do zapalenia się 
instalacji grzewczej, popękania komina,  
a w najgorszym przypadku nawet do pożaru 
domu lub zaczadzenia jego mieszkańców.

Azbest nie jest „The Best”

Równie niebezpieczny dla zdrowia  
i życia może okazać się kontakt z azbe-
stem. Dlatego też Gmina Kęty bardzo 
poważnie podchodzi do kwestii usuwania  
i utylizowania materiałów zawierających 
eternit. Zgodnie z danymi gminnego Wy-
działu Środowiska i Przedsiębiorczości, 
na przestrzeni lat 2004-2011 z terenu na-
szej gminy usunięto łącznie 975,844 ton 
azbestowych odpadów. Co ważne, we 
wzmiankowanym okresie niemalże z każ-
dym rokiem rosła ilość posesji, których 
właściciele zdecydowali się na likwidację 
eternitowych elementów konstrukcyjnych 
domów. Dla przykładu, w roku 2010 usu-
nięto 126,54 ton materiałów zawierają-
cych azbest z 59 posesji. Rok kolejny to 
już 130 posesji i aż 219,194 tony eterni-
tu! Źródłem finansowania działań były 
środki własne Gminy a także fundusze 
przekazane przez Starostwo Powiatowe  
w Oświęcimiu. 

Garść statystyki:

• w roku ubiegłym zdeponowano 7 
449,58 tony odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Gminy Kęty;

• odpady posegregowane i przekaza-
ne do recyklingu w roku 2011 to odpo-
wiednio:

 140,92 tony makulatury,
 603,12 tony szkła,
 116,35 tony plastiku.
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Idzie nowe: Zmiany
w gospodarce odpadami

Przyszły rok przyniesie rewolucję  
w kwestii gospodarowania naszymi domo-
wymi odpadami, gdyż od pierwszego lipca 
w życie wejdą nowe zasady odbioru śmieci 
z nieruchomości. Odpadami „zajmie się” 
gmina, która przejmie na siebie obowiązek 
podpisania umowy z firmą wywozową wy-
łonioną na drodze przetargu.

Co najistotniejsze, od chwili wprowa-
dzenia zmian wszyscy mieszkańcy będą 
musieli uiszczać opłatę opartą na okre-
ślonej przez gminę podstawowej stawce. 
Przewiduje się jednak wyjątki od tej za-
sady: osoby segregujące odpady z pewno-
ścią zapłacą mniej. Bycie „eko” stanie się 
więc podwójnie korzystne – i dla środo-
wiska naturalnego, i dla naszych portfeli.

Głównym celem zmian ustawy jest ob-
jęcie wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści sprawnym systemem odbioru śmieci 
a także prowadzenie selektywnego zbie-
rania odpadów komunalnych „u źródła”. 
Przydomowa segregacja przeprowadzana 
przez każdego z mieszkańców gminy to 
pierwszy i jakże ważny krok na drodze do 
zmniejszenia ilości odpadów komunal-
nych składowanych na wysypiskach, cał-
kowitego wyeliminowania nielegalnych 
składowisk śmieci, zmniejszenia stopnia 
zaśmiecania lasów i terenów rekreacyj-
nych oraz pokonania problemu spalania 
odpadów w domowych piecach.

W ramach bezpośredniego odbioru 
śmieci, od właścicieli prywatnych posesji 
(zabudowa jednorodzinna) firma wywo-
zowa będzie przyjmowała:

• zmieszane odpady komunalne 
(gromadzone w odpowiednich 
kontenerach lub pojemnikach do-
stosowanych do mechanicznego 
opróżniania),

• papier (gromadzony w workach 
oznaczonych kolorem niebieskim),

• tworzywa sztuczne, metal, opakowa-
nia wielomateriałowe (worki żółte),

• szkło (worki białe),
• odpady zielone ulegające biodegra-

dacji (worki brązowe),
• zużyte opony z pojazdów osobo-

wych (wystawiane obok worków  
z odpadami posegregowanymi).

Mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej 
powinni gromadzić odpady komunalne 
w odpowiednich kontenerach na śmieci 
zmieszane oraz pojemnikach typu „igloo” 
przeznaczonych do segregacji. 

Właściciele będą zobowiązani do wy-
posażenia swoich nieruchomości w dosta-
teczną ilość kontenerów dostosowanych 
do mechanicznego opróżniania, o mini-
malnej pojemności 110 l, służących do 
zbierania odpadów komunalnych zmie-
szanych oraz utrzymywania wszystkich 
pojemników w odpowiednim stanie sa-
nitarnym, porządkowym i technicznym.

Z kolei Gmina Kęty zobowiązana zo-
stanie do nieodpłatnego dostarczania 
właścicielom budynków mieszkalnych 
worków (w przypadku domów jed-
norodzinnych) lub pojemników typu 
„igloo” (w przypadku budynków wie-
lorodzinnych) w ilościach odpowiada-
jących potrzebom mieszkańców danej 
nieruchomości. Co 
więcej, gmina zor-
ganizuje i wskaże 
wszystkim zainte-
resowanym punkty 
odbioru takich od-
padów, jak zużyty 
sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, 
wyczerpane bate-
rie i akumulatory, 

przeterminowane 
leki, zużyte opo-
ny, odpady zielo-
ne, odpady i gruz 
betonowy oraz ce-

glany a także chemikalia. Ich transpor-
tem do punktu selektywnej zbiórki będą 
musieli się jednak we własnym zakresie  
(i na swój koszt) zająć mieszkańcy.

Obok wymienionych powyżej dzia-
łań, gmina będzie organizować także 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 
sprzętu elektronicznego i elektrycznego 
oraz chemikaliów. Wszystkie tego typu 
śmieci będą odbierane bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości, dwa razy do 
roku, we wskazanych uprzednio termi-
nach.

Karina Zoń, Barbara Kuźma
fot. WFOŚ, PG,

archiwum Straży Miejskiej
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Remont studzienek
Końca dobiegł długo wyczekiwany remont 
studzienek kanalizacyjnych na ulicy Sobie-

skiego w Kętach. W ramach prac na odcinku 
pomiędzy ulicami Królickiego i Reymonta 

wymieniono betonowe pierścienie odciążają-
ce, uzupełniono ubytki w studzienkach oraz 

założono nowe żeliwne włazy. Aby zminima-
lizować uciążliwość dla uczestników ruchu 
drogowego, prace prowadzone były 26 i 29 

października w godzinach od 18:00 do 24:00.
oprac. car

Po trwającym kilka miesięcy remoncie  
7 listopada dokonano oficjalnego otwarcia alei 
Wojska Polskiego w Kętach. Zakres zrealizo-
wanych tu prac był tak szeroki, że w zasadzie 
powstała zupełnie nowa aleja. Obejmował  
bowiem rozbiórkę poprzedniej drogi i wyko-
nanie całkowicie nowej konstrukcji drogowej 
o długości 737 m z jezdnią o szerokości 6,0 m 
o przekroju ulicznym, jednostronnym chodni-
kiem o szerokości 2,0 m oraz opaską po dru-
giej jej stronie. W ramach inwestycji wybu-
dowano także odwodnienie drogi i chodnika 
oraz przebudowano linię teletechniczną.

Remont i modernizacja al. Wojska Polskie-
go pochłonęły w sumie 1.573 tys. zł. Koszty 
po połowie pokryły Powiat Oświęcimski i 
Gmina Kęty. Zadanie przeprowadził Zarząd 
Dróg Powiatowych w Oświęcimiu.

W odbiorze drogi uczestniczyli Starosta 
Oświęcimski Józef Krawczyk, Wicestaro-

sta Oświęcimski Zbigniew Starzec, Bur-
mistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk i II Za-
stępca Burmistrza Krzysztof Olejak a także 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 
Oświęcimiu Andrzej Huczek, Władysław 
Samolewicz z ZDP w Oświęcimiu oraz 
Franciszek Fryc, właściciel Przedsiębior-
stwa Budowlano-Drogowo-Mostowego 
„Drog-Bud”, które wykonało remont.

oprac. Barbara Kuźma/car, fot. Marta Gancarz

Listopad był miesiącem zakończenia sze-
regu prac drogowo-budowlanych i remonto-
wych w dzielnicy Podlesie. Mieszkańcy tego 
rejonu Kęt mogą teraz korzystać z zupełnie 
nowych i odnowionych chodników oraz dróg.

19 listopada po gruntownym remoncie 
oddano ulicę Partyzantów w Kętach Podle-
siu. Roboty przeprowadzono na odcinku stu 
metrów, od przejazdu kolejowego do ulicy 
Żeromskiego. Prace obejmowały kom-
pleksowy remont chodników oraz jezdni 
z wykonaniem nowej nawierzchni drogi 
z mieszanki mineralno-asfaltowej a także 
chodników i zjazdów. Ponadto zostało po-
prawione odwodnienie drogi poprzez zabu-
dowę dodatkowej kratki ściekowej i wyko-
nanie ścieków przykrawężnikowych. 

Całość zadania kosztowała ponad 170 tys. zł  
z czego roboty budowlane w kwocie 158.459,73 
zł zostały sfinansowane z otrzymanej od Powia-
tu Oświęcimskiego dotacji na utrzymanie dróg 
powiatowych na terenie miasta Kęty.

Z tej samej dotacji sfinansowano tak-
że po części wymianę warstwy ścieral-
nej jezdni ul. Żeromskiego w Kętach 
na dwóch odcinkach o łącznej długości  
200 metrów. Pozostałe koszty, które  
w sumie wyniosły 64.952,41 zł, pokryto 
ze środków własnych Gminy Kęty.

Również w listopadzie zakończył się re-
mont chodnika łączącego przez groblę ulicę 
Szkolną z osiedlem Leśnym w Kętach Pod-
lesiu. Prace objęły wymianę nawierzchni na 
kostkę brukową nie tylko w ciągu deptaka, 
ale również na przyległych schodach. Re-
mont kosztował ponad 32 tysiące złotych.

W ramach realizowanej w Kętach Pod-
lesiu inwestycji położono również zupełnie 
nowy chodnik wraz ze schodami prowadzą-
cy od osiedla Leśnego do Zespołu Szkolno-
-Gimnazjalnego nr 3. W ramach prac wy-
konano także odwodnienie. Koszt drugiej 
części robót to ponad 17 tysięcy złotych. 

oprac. Karina Zoń

Remiza odnowiona

Zupełnie nowy wygląd zyskała remiza 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bulowi-
cach. Gruntowną modernizację budynku 
zakończono w połowie października. Pra-
ce, których koszt oszacowano niemal na 
89 tysięcy złotych, trwały miesiąc.

W ramach modernizacji w bulowickiej 
remizie przeprowadzono remont elewa-
cji, wykonano gzymsy, przeprowadzo-
no roboty dekarskie, pomalowano dach  
i wymieniono rynny. Rozebrano również 
stare, betonowe schody zewnętrzne, a ich 
stopnie odtworzono na nowo z kostki bru-
kowej. Jedną ze ścianek działowych we-
wnątrz remizy zamieniono na konstrukcję 
ze szklanych kształtek. Wymieniono rów-
nież rury spustowe w budynku.

Modernizację przeprowadzano w niety-
powych warunkach. Na czas remontu nie 
wstrzymano działań, jakie na co dzień pro-

wadzone są w remizie. W budynku normalnie 
funkcjonowała więc Straż Pożarna, a w week-
endy odbywały się wesela i inne imprezy.

Wykonawcą robót był zakład Insta-
lacyjny – C.O., GAZ, WOD.-KAN., 
USŁUGI BUDOWLANE, Michał Świer-
kosz  z Makowa Podhalańsiego.

Gmina Kęty na modernizację remizy 
w Bulowicach otrzymała dotację z Wo-
jewództwa Małopolskiego w wysokości  
35 tys. zł w ramach konkursu „Małopol-
skie Remizy 2012”.

car

Renowacja rowów
na terenie gminy

W listopadzie zakończono prace przy reno-
wacji rowów przydrożnych na terenie Gminy 
Kęty. W ramach robót udrożniono rowy na 
terenie sołectw Bulowice, Malec i Witkowice 
o łącznej długości 2.917 mb. Częściowo rowy 
te zostały umocnione betonowymi elementa-
mi ściekowymi. Ponadto przebudowano prze-
pusty o łącznej długości 114 mb. Całość prac 
została sfinansowana z budżetu Gminy Kęty. 
Koszt robót wyniósł 153.516,24 zł. 

oprac. car

Aleja Wojska Polskiego jak nowa

Remonty dróg i chodników w Kętach Podlesiu



Policjanci z KP Kęty próbują ustalić 
sprawcę bądź sprawców włamania do 
domu jednorodzinnego przy ul. 
Staszica w Kętach.

Do zdarzenia doszło 1 listopa-
da około godziny 11:40. Włamy-
wacz wykorzystał odpowiedni 
moment – uderzył, kiedy wła-
ściciele posesji opuścili dom, by 
udać się na groby najbliższych.

Intruz dostał się do wnętrza 
budynku poprzez uprzednio wyważone 
okno, a następnie skradł biżuterię wartą 
kilka tysięcy złotych.

Policjanci przypominają, że aby unik-
nąć tego typu zdarzeń, należy stosować 
się do kilku ważnych rad. Przede wszyst-
kim musimy być czujni i uważni – reaguj-
my, jeżeli wokół naszego domu dzieje się 
coś, co wzbudza jakiekolwiek podejrze-
nia. Gdy ktoś obserwuje naszą posesję 
lub „kręci się” wokół niej autem – pozor-
nie! – bez celu, zanotujmy markę i numer 
rejestracyjny takiego pojazdu. Dane te 
mogą okazać się bardzo przydatne.

Co więcej, nie przechowujmy w miesz-
kaniu większych kwot pieniędzy, a biżu-
terię chowajmy w nietypowych, niestan-
dardowych miejscach. Nie ułatwiajmy 
złodziejom dotarcia do schowków zawie-
rających cenną zawartość! Poza tym, na 
wszelki wypadek, warto spisać numery 
seryjne przedmiotów wartościowych, np. 
telewizora czy komputera a także numer 
IMEI telefonu komórkowego. Biżuterię 
zaś możemy sfotografować.

Wychodząc z mieszkania czy domu, za-
wsze sprawdzajmy, czy dobrze zamknęli-

śmy okna i drzwi wejściowe. Warto także 
pozostawić włączoną lampkę podczas naszej 

nieobecności – światło może zmy-
lić włamywaczy, którzy, przeko-
nani o tym, że dom nie stoi pusty, 
nie uderzą. Jeżeli zaś wyjeżdża-
my na dłużej i mamy zaufanie 
do sąsiadów, poinformujmy ich 
o naszej nieobecności i popro-
śmy o zwrócenie uwagi na nasze 
mieszkanie.

Jeśli mimo wszystko dojdzie już do 
włamania, niezwłocznie poinformujmy  
o tym policję. Czekając na funkcjonariu-
szy pamiętajmy, by nie dotykać przed-
miotów, które wcześniej w rękach mógł 
mieć intruz. Nie powinniśmy także nicze-
go przestawiać czy sprzątać. Warto nato-
miast rozejrzeć się i ustalić, co zginęło,  
a także przygotować szczegółowe informa-
cje na temat skradzionych przedmiotów.

oprac. Barbara Kuźma

Wystrzałowe Bielany
30 października około godz. 18:30 poli-

cjanci z kęckiego komisariatu przyjęli nie-
typowe zgłoszenie. Na poboczu ul. Kęckiej  
w Bielanach spacerujący mieszkaniec so-
łectwa znalazł… porzucone naboje. Przy-
byli we wskazane miejsce funkcjonariusze 
zabezpieczyli 22 sztuki amunicji myśliwskiej 
wraz z opakowaniem. Obecnie policjanci 
ustalają właściciela „wystrzałowej” zguby.

Ukradł słupki - trafi za „kratki”? 
Kęccy policjanci poszukują złodzieja 

słupków ogrodzeniowych. Do kradzieży do-
szło w nocy z 13 na 14 listopada przy ul. Fa-
brycznej w Kętach.  Niezidentyfikowany jak 
dotąd sprawca z terenu mieszczącej się tu 
posesji skradł łącznie 29 słupków. Pokrzyw-
dzony straty oszacował na około 2 tys. zł.

oprac. Barbara Kuźma

Skradziony pojazd powrócił 
do właściciela

16 listopada funkcjonariusze z Komisa-
riatu Policji w Kętach otrzymali nietypowe 
zgłoszenie od mieszkańca Bielan. Zauważył 
on, że niedaleko brzegu Soły od pewnego 
czasu stoi auto marki Fiat Ducato. Samo-
chód został pozbawiony tablic rejestracyj-
nych i wydawał się porzucony.

Policjanci, którzy niezwłocznie przybyli 
na wskazane przez mężczyznę miejsce, 
ustalili, że rzeczony pojazd to auto, którego 
kradzież zgłosił 14 listopada br. mieszkaniec 
Janowic. Samochód „zniknął” mu z oczu na 
terenie Czechowic-Dziedzic. 

W trakcie czynności policjanci przepro-
wadzili oględziny samochodu, a następnie 
zwrócili „zgubę” prawowitemu właścicielowi.

oprac. Barbara Kuźma 

Znaleziono zwłoki starszej 
kobiety

19 listopada około godziny 12:30 w jed-
nym z mieszkań na os. Sikorskiego w Kę-
tach znaleziono zwłoki starszej kobiety. 
76-latka mieszkała sama, chorowała na 
cukrzycę. Policję powiadomił zaniepoko-
jony pracownik Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, kiedy kobieta przez dłuższy czas nie 
wpuszczała go do mieszkania.  Na miejsce 
wezwano także Straż Pożarną, która wywa-
żyła drzwi. Niestety, podejrzenia osób inter-
weniujących sprawdziły się i wewnątrz ujaw-
niono zwłoki 76-latki. Przybyły na miejsce 
lekarz stwierdził zgon, natomiast prokurator, 
nie stwierdzając działania osób trzecich, 
odstąpił od zabezpieczenia zwłok do sekcji.   

car

KRONIKA
   POLICYJNA

Wypadek na Bielskiej

19 listopada o godz. 16:40 w Bu-
lowicach doszło do wypadku. Jak 
wstępnie ustalili policjanci, 43-letni 
mieszkaniec Bulowic kierujący Audi 
A6, jadąc ulicą Bielską, podczas skrę-
tu w lewo nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu motorowerowi. Kierująca 
jednośladem 18-latka (mieszkanka 
Bulowic) doznała pęknięcia kości 
dłoni oraz ogólnych potłuczeń.   

car

Policjanci z kęckiego komisariatu poszuku-
ją sprawców kradzieży, których ofiarą padli  
w ostatnim czasie mieszkańcy naszej gminy.

26 października po godzinie 9:00 w po-
czekalni laboratorium analitycznego w Kę-
tach okradziony został mieszkaniec Malca. 
Złodziej skradł mu etui z dokumentami 
oraz pieniędzmi w kwocie 130 zł.

Jeszcze tego samego dnia, popołudniu, 
w jednym ze sklepów na ul. Sienkiewicza 
w Kętach złodziej wykorzystał chwilową 
nieuwagę mieszkanki Witkowic i okradł 
ją, kiedy ta zajęta była robieniem zakupów. 
Z jej torebki zniknął portfel z dokumenta-
mi oraz pieniędzmi w kwocie 680 zł.

29 października funkcjonariusze  
z Komisariatu Policji w Kętach otrzymali 
kolejne zgłoszenie dotyczące kradzieży. 
Tym razem ofiarą złodzieja padł miesz-

kaniec Bielska-Białej. Mężczyzna, na 
skutek chwilowej nieuwagi, stracił portfel  
z dokumentami, kartami bankomatowymi 
oraz pieniędzmi w kwocie 400 zł. Do zda-
rzenia doszło w okolicach godz. 09:30 na 
ul. Sobieskiego w Kętach.

Policjanci apelują o to, by zawsze mieć 
„na oku” swoje torebki, plecaki, saszetki 
oraz portfele i tym samym nie dawać zło-
dziejom okazji do działania. Aby nie stać 
się łatwym celem, zawsze należy pilno-
wać bagażu. Warto także zwracać uwagę 
na osoby podchodzące do nas zbyt blisko. 
Z kolei podczas zakupów lub podróży 
autobusem czy pociągiem pamiętajmy 
o tym, aby wszystkie cenne przedmio-
ty (torebka, plecak) trzymać przed sobą,  
w zasięgu swojego wzroku.

oprac. car

Włamywacz poszukiwany

Złodzieje wykorzystują nieuwagę
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Gminne Koło Małopolskiego 
Stowarzyszenia Sołtysów

Informuję, że w dniu 03.11.2012 r. na te-
renie Gminy Kęty powstało Gminne Koło 
Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów. 

Prezesem Koła został wybrany sołtys 
Nowej Wsi, Andrzej Kajor. Koło liczy 
na owocną współpracę z samorządem  
i mieszkańcami Gminy Kęty.

Andrzej Kajor

Narodziny i zgony 
w Gminie Kęty

Informujemy, że w przedziale czaso-
wym od 24 października do 20 listopada 
2012 r. do gminnego rejestru narodzin 
zgłoszono 15 nowo narodzonych miesz-
kańców Kęt oraz sołectw Bulowice, Bie-
lany, Witkowice i Nowa Wieś. Nowych 
pociech nie witano zatem jedynie w Łę-
kach oraz Malcu.

Podobnie, jak w ostatnich miesiącach, 
trudno mówić o zdecydowanej przewadze 
dziewczynek lub chłopców. W analizowa-
nym okresie urodziło się bowiem 8 miesz-
kanek i 7 mieszkańców naszej gminy. 
Najwięcej, bo ośmioro dzieci (4 dziew-

czynki i 4 chłopców) przyszło na świat 
w Kętach. Bulowice mogą pochwalić się 
trzema nowymi mieszkańcami, a Bielany 
dwiema malutkimi ‘obywatelkami’ sołec-
twa. Z kolei w Witkowicach i Nowej Wsi 
przybyło po jednej dziewczynce.

Niestety, ten sam czas przyniósł rów-
nież smutek pożegnań, gdyż odeszło 20 
naszych sąsiadów i współmieszkańców. 
Najmłodszy spośród nich miał 46 lat, naj-
starszy – 93.

Zmarli:
Bartuś Andrzej Franciszek, lat 59 – Nowa Wieś
Baścik Stanisław Józef, lat 90 – Kęty
Brodacka Józefa Maria, lat 89 – Kęty
Bugajska Danuta Zofia, lat 50 – Bulowice
Drewniany Janina Stanisława, lat 70 – Kęty

Gunia Barbara, lat 46 – Kęty
Hałat Urszula, lat 81 – Bulowice
Kaszowska Antonina, lat 93 – Kęty
Kozioł Tadeusz Piotr, lat 58 – Kęty
Krawczyk Stanisława, lat 90 – Witkowice
Lasatowicz Antoni Józef, lat 83 – Kęty
Majda Mieczysław, lat 79 – Bielany
Nycz Stanisław Jan, lat 81 – Kęty 
Owcarz Aniela Katarzyna, lat 90 – Kęty
Pawińska Barbara Maria, lat 76 – Kęty
Płonka Genowefa Rozalia, lat 79 – Bielany 
Wieroński Jacek, lat 63 – Kęty
Zaborowski Mieczysław, lat 80 – Kęty
Zawiła Jerzy Józef, lat 61 – Nowa Wieś
Żmudka Leon, lat 78 – Bielany

oprac. Barbara Kuźma

Nowy sołtys Łęk
Podczas zebrania wiejskiego w Łękach, które 

odbyło się w niedzielę 28 października br., prze-
prowadzono wybory uzupełniające na sołtysa. 
Stanowisko to pełnić będzie Pani Aneta Żak.

W głosowaniu udział wzięło 112 miesz-
kańców sołectwa, w sumie oddano 109 
ważnych głosów. Na stanowisko sołtysa 
zgłoszono dwie kandydatury - Anety Żak 
oraz Jerzego Matlaka. Na nową panią sołtys 

mieszkańcy Łęk oddali 89 głosów. Kandy-
daturę Jerzego Matlaka poparło 20 osób.

Poza wyborami sołtysa, zebranie wiej-
skie zdominowała tematyka wykonywa-
nej właśnie na terenie Łęk kanalizacji. Na 
liczne pytania mieszkańców odpowiadali 
burmistrz Tomasz Bąk, Prezes Miejskie-
go Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. Sławomir Drewniany oraz Dyrektor 
Techniczny spółki Stanisław Nycz.

car

Chlubna i jakże szlachetna inicjatywa 
zbiórki funduszy na rzecz odnowy oraz 
konserwacji nagrobków oraz grobów za-
służonych kęczan, którzy spoczęli na na-
szym Cmentarzu Komunalnym, narodziła 
się w roku 1997 pośród członków i zarządu 
Towarzystwa Miłośników Kęt. Stowarzy-
szenie podjęło wówczas uchwałę dotyczą-
cą organizacji specjalnych kwest. Zgodnie 
z jej treścią, zbiórka organizowana jest co 
roku (tegoroczna była jubileuszowa, bo 
15.), zawsze w dniu Wszystkich Świętych, 
przy bramach kęckiej nekropolii.

1 listopada 2012 r. członkowie Towa-
rzystwa, sympatycy akcji oraz uczniowie 
z klasy I gimnazjum Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 3 w Kętach, którzy  
z entuzjazmem wzięli udział w zbiórce 
datków, kwestowali już od wczesnych go-
dzin rannych. Dzięki Państwa przychyl-
ności i hojności udało się zebrać kwotę 
9849,31 zł. Pieniądze zostaną przezna-
czone na renowację wybranych grobów.

Jednocześnie przypominamy, że za sprawą 
prowadzonej od 15 lat akcji TMK odnowiło 
12 zabytkowych nagrobków. Obiekty podda-
ne dokładnej renowacji to najwymowniejsze 
świadectwa  naszej wspólnej pamięci o gro-

bach wybitnych mieszkańców Kęt, którzy 
tworzyli historię, tradycję, obyczaje i kulturę 
naszego miasta, a także troski o zachowanie 
jakże cennej nekropoli – Cmentarza Komu-
nalnego w Kętach.

W tym roku kwestowali:
Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk, 
I Zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach 
Eugeniusz Zawadzki
Radni:
Jerzy Cwynar, Wacław Front, Maria Karaim
Członkowie  Kęckiego Stowarzyszenia 
Społecznego Kultura weSoła:
Natalia Moskwik, Marcelina Lekka, Justyna 
Sordyl, Paulina Zelek
Sympatycy Towarzystwa:
Maria Gunia, Żaneta Gunia, Tadeusz Górec-
ki, Józef Honkisz, Maria Koperska, Grażyna 
Kowalska, Iwona Kruczalak, Renata Kurzydło 
oraz jej uczniowie (Bartek Kołodziejczyk, 
Dominik Drabek, Robert Janosz i Łukasz Ko-
rzonkiewicz), Maria Kubiczek, Mirosława Nycz, 
Zbigniew Oczko, Stanisław Sokół, Stanisław 
Witkowski, Dorota Wojewodzic, Monika Zelek
Harcerze:
Martyna Adamus, Ina Domider, Piotr Węgliń-

ski, Damian Karczmarz 
Członkowie Towarzystwa:
Roman Bałaj, Maria Gandor Bakalarska, Jacek 

Bakalarski, Błażej Banaś, Adam Bogusz, Kazi-
mierz Brzuska, Anna Chowaniak, Maria Chrapko-
wicz, Irena Droździk, Grażyna Flasz, Jerzy Giżyc-
ki, Urszula Grabowska, Zofia Jachnicka, Marian 
Kubajak, Mirosława Kadłubicka, Małgorzata 
Kasolik-Piecha, Janina Korczyk, Barbara Lewan-
dowska, Maria Matusiak, Maria Mitoraj-Mrzygłód, 
Alina Nowak, Ewa Pyrda, Ewa Suknarowska, 
Władysław Surówka, Kazimiera Szłapa.

Towarzystwo Miłośników Kęt gorąco dzię-
kuje kwestującym oraz wszystkim osobom, 
które wsparły finansowo szczytny cel akcji.

TMK / oprac. Barbara Kuźma
fot. ZSG nr 3 w Kętach

Podsumowanie tegorocznej kwesty na rzecz renowacji nagrobków
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Przygotowanie Gminy Kęty do funk-
cjonowania w ekstremalnych warunkach 
zimowych było tematem posiedzenia 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzyso-
wego, który obradował 29 października.

Uczestnicy spotkania wspólnie omówili 
organizację zimowego utrzymania dróg, 
funkcjonowanie placówek oświatowych 
w trudnych warunkach pogodowych, 
działania związane z ochroną mostów, 
urządzeń hydrotechnicznych i zbiorników 
wodnych, organizacją ogrzewalni dla 
bezdomnych, zaopatrywaniem mieszkań-
ców gminy i przedsiębiorców w wodę, 
ciepło, energię elektryczną i gaz, działal-
nością placówek pomocy społecznej oraz 
monitorowaniem i prowadzeniem kon-
troli miejsc przebywania osób bezdom-

nych podczas zimy. Co najważniejsze,  
z informacji przekazanych podczas posie-
dzenia wynika jednoznacznie, że Gmina 
Kęty jest dobrze 
przygotowana do 
tegorocznej „Ak-
cji Zima”. 

Podobnie jak 
w roku ubiegłym, 
wszelkie aktualno-
ści oraz przepisy 
dotyczące zimo-
wego utrzymania 
dróg, obowiąz-
ków ciążących 
na właścicielach 
posesji oraz przed-
siębiorstw znajdą 

Państwo w zakładce „Akcja Zima” na stro-
nie internetowej www.kety.pl.

car /  fot. 2K

Ogrzewalnia 
w Kętach 

Od 1 listopada, z inicjatywy burmistrza 
Tomasza Bąka, w Kętach działa ogrze-
walnia. Mieści się ona w budynku przy 
ulicy Spacerowej (była siedziba Zarządu 
Dróg Wojewódzkich).

Ogrzewalnia czynna jest codziennie  
w godzinach od 19:00 do 7:00. Korzystać 
może z niej każdy potrzebujący, szukają-
cy schronienia przed mrozem. W ogrze-
walni można również napić się gorącej 
herbaty i skorzystać z sanitariatu. 

Przewiduje się, że ogrzewalnia bę-
dzie czynna aż do 31 marca 2013 roku.  
W przypadku gwałtownych zmian tempe-
ratur, silnych mrozów i opadów atmosfe-
rycznych termin ten może ulec zmianie.

Chcąc skorzystać z ogrzewalni, należy 
okazać dokument tożsamości. Na terenie  
budynku obowiązuje całkowity zakaz 
spożywania alkoholu i substancji psycho-
aktywnych oraz palenia tytoniu.

Apelujemy do Państwa o przekazanie 
informacji o możliwości skorzystania  
z ogrzewalni wszystkim osobom, których 
sytuacja wymaga tego typu pomocy.

Karina Zoń

Akcja Zima przygotowana

Projekt pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kęty” 
Dotacje na innowacje. Inwestujemy w Waszą przyszłość.

Gmina Kęty od 01.09.2012 r. do 31.12.2015 r. realizuje projekt pn.: 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kęty”. Projekt jest współfinansowany w ramach Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa VIII Społeczeństwo informacyjne – zwiększa-
nie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.

W związku z realizacją unijnego projektu Gmina Kęty nieodpłatnie wyposaży 50 gospodarstw domowych  
w zestaw komputerowy (komputer stacjonarny/laptop, klawiatura oraz myszka, system operacyjny, router, 
drukarka laserowa). Uczestnicy wezmą udział w szkoleniach komputerowych. Przez okres 8 lat zapewniony 
im zostanie również bezpłatny dostęp do Internetu. Dodatkowo w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kętach 
działał będzie Publiczny Punkt Dostępu do darmowego korzystania z Internetu  (5 stanowisk komputero-
wych).
Formy wsparcia pomocy projektowej skierowane są do mieszkańców miejscowości: 
Kęty, Witkowice, Nowa Wieś, Łęki, Malec, Bielany oraz Bulowice.

Uczestnikami mogą zostać:
1. gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania 
wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej,
2. gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania 
wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych,
3. dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej 
do uzyskania stypendiów socjalnych,
4. osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 
lub z orzeczeniem równoważnym.

Rekrutacja do projektu trwa od 26.11.2012 r. do 17.12.2012 r.
 
Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości warunków życia mieszkańców Gminy Kęty. 
Upowszechnienie dostępu do sieci Internet w oddziaływaniu długoterminowym przełoży się na 
podniesienie standardu życia wszystkich mieszkańców Gminy, rozwój gospodarczy, powstanie 
nowych miejsc pracy szczególnie w branży usługowej, wzrost aktywności gospodarczej. Zakła-
da się, że wsparciem zostanie objętych co najmniej 16 osób słabowidzących. Projekt przyczyni 
się w ten sposób do wyrównywania szans osób niepełnosprawnych.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Biuro projektu: 
Urząd Gminy w Kętach (pokój nr 2)
ul. Rynek 7
32-650 Kęty

Koordynator projektu: Mariusz Smuga
Telefon kontaktowy – (33) 844 76 00 wew. 117
E-mail - poczta@pwc.kety.pl
Strona internetowa - http://pwc.kety.pl
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach



13strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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W czwartek 8 listopada 2012 r. gościliśmy 
w bibliotece Renatę Piątkowską, pisarkę  
i laureatkę wielu nagród za twórczość literac-
ką dla dzieci. W październiku otrzymała Na-
grodę Literacką im. Kornela Makuszyńskie-
go za książkę „Wieloryb”. Z wykształcenia 
jest socjologiem, obecnie pisze książki dla 
dzieci – ma na swoim koncie już 23 tytuły,  
a w planach kilka kolejnych. Pisze o dzie-
ciach, ich przygodach, przeżyciach i tro-
skach. Jej książki są pełne humoru, a przy 
tym edukujące. Można się z nich dowiedzieć, 
jak poprawnie stosować przysłowia, co to są 
przesądy, czy też skąd pochodzą świąteczne 
tradycje. Pisarka kocha konie, „Muminki”  
i książki Astrid Lindgren. 

Podczas spotkania autorka barwnie opo-
wiadała o swojej twórczości i prezentowa-
ła fragmenty swoich książek, które wzbu-
dzały salwy śmiechu. Podczas prezentacji 
zbioru opowiadań „Mądra głowa zna przy-
słowia” Pani Renata wyjaśniła dzieciom, 
skąd wzięło się przysłowie Jeszcze się taki 

nie narodził, co by wszystkim dogodził. 
Pisarka zwróciła uwagę na to, że dzie-

ciom często przysłowia mylą się ze zwy-
czajami czy też przesądami, dlatego na-
pisała książki pt. „Gdyby jajko mogło 

mówić’ i „Szczęście śpi na lewym boku”. 
– Staram się, by w moich książkach 

było jak najwięcej humoru, bo niełatwo jest 
Was odciągnąć od komputera, ale też chcę, 
abyście się czegoś dowiedzieli - powiedzia-
ła autorka. Omawiając książkę „Twardy 
orzech do zgryzienia”, zwróciła uwagę na 
nurtujące młodych czytelników sprawy, ta-
kie jak niepewność czy brak poczucia wła-
snej wartości. W tego typu opowiadaniach 
pisarka podpowiada, jak sobie radzić z po-
dobnymi „twardymi orzechami”. 

Podczas spotkania Renata Piątkowska 
przekonywała dzieci, że w każdym drzemią 
talenty i pasje. Trzeba tylko umieć je odkryć. 
Zachęcała także do czytania książek, ponie-
waż to właśnie dzięki lekturom „pięknie mó-
wimy, nie robimy błędów ortograficznych  
i rozwijamy swoją wyobraźnię”. 

Na zakończenie spotkania tłum dzieci 
ustawił się po autografy i dedykacje, któ-
re autorka chętnie  wpisywała do książek.

GBP

Spotkanie z Renatą Piątkowską

Twórcą Kubusia Puchatka jest angielski 
pisarz Aleksander Alan Milne. Napisał on 
książkę dla swojego synka Krzysia. „Ku-
buś Puchatek” został wydany 14 paździer-
nika 1926 r. w Londynie, dlatego tę datę 
przyjmuje się jako dzień urodzin Misia o 
Bardzo Małym Rozumku. Z okazji jego 
święta każdego roku właśnie 14 paździer-
nika organizowane są imprezy połączone 
z odczytywaniem książek o Kubusiu na 
głos. Co ciekawe, większość postaci wy-

stępujących w opowieści miało swoje 
pierwowzory w maskotkach Krzysia, które 
chłopiec otrzymywał z różnych okazji.

W czwartkowe popołudnie 18 paździer-
nika 2012 r. Kubuś Puchatek obchodził 
w naszej bibliotece swoje 86 urodziny. 
Wszyscy goście dostali „misiowy” bilet 
wstępu i, umościwszy się na kolorowej 
chuście, wysłuchali historyjki o urodzi-
nach Puchatka. Potem przyszła pora na 
zabawę. Dzieci brykały tak, jak tylko ty-
gryski potrafią, przyklejały z zawiązany-
mi oczami ogon Kłapouchemu, świetnie 
też radziły sobie z zagadkami ze Stumilo-
wego Lasu. Zaś w chwili, gdy milusińscy 
tworzyli wspólną laurkę, pojawił się sam 
Miś. Oj, co to się działo! Rozpoczęło się 
składanie życzeń i wręczanie pięknych 
laurek. Wszyscy (no, prawie) chcieli też 
zrobić sobie zdjęcie z Misiem. 

Po tych harcach i atrakcjach przyszedł 
czas na małe co nieco. 

Tak oto zakończyły się kolejne urodzi-
ny Misia o Bardzo Małym Rozumku. 

GBP

GRUDZIEń W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

01.12. godz. 10:30 Sobotnie bajania (Filia GBP w 
Nowej Wsi)
04.12. godz. 15:00 „Z Legendą po świecie” - 
zajęcia  dla dzieci  (Filia GBP w Bielanach)
04.12. godz. 12:15 Spotkanie autorskie z Gają 
Kołodziej (Filia GBP w Nowej Wsi)
05.12. godz. 16:00 „Z Legendą po świecie” - 
zajęcia dla dzieci (Filia GBP Kęty Podlesie)
06.12. godz. 17:00  Rozstrzygnięcie konkursu 
„Gitara i Pióro” (Czytelnia GBP w Kętach)
06.12. godz. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki: Dys-
kusja o książce Katarzyny Krenz „Królowa pszczół” 
(Wypożyczalnia dla dorosłych GBP w Kętach)
07.12. godz. 15:30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w 
Łękach) 
10.12. godz. 16:30 Popołudniowe bajania (Od-
dział dla dzieci GBP w Kętach)
12.12. godz. 16:00 „Z legendą po świecie: 
Niemcy” - zajęcia dla dzieci  (Filia GBP w 
Łękach)
13.12. godz. 17:00 Wykład Macieja Hejnowicza 
pt.: „Katarzyna Wielka jako człowiek” (Czytelnia GBP 
w Kętach)
13.12. godz. 16:00 „Z Legendą po świecie” - 
zajęcia dla dzieci  (Filia GBP w Nowej Wsi)
14.12. godz. 15:30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w 
Łękach) 
15.12. godz. 13:00 Turniej gry karcianej Magic: 
The Gathering (Czytelnia GBP w Kętach)
18.12. godz. 15:00 „Z Legendą po świecie” - 
zajęcia dla dzieci  (Filia GBP w Bielanach)
19.12. godz. 16:00 „Z Legendą po świecie” - 
zajęcia dla dzieci  (Filia GBP Kęty Podlesie)
19.12. godz. 16:30 Popołudniowe bajania dla 
przedszkolaków (Filia GBP w Łękach)
20.12. godz. 17:00  Kawiarenka filmowa: „Spad-
kobiercy” (Czytelnia GBP w Kętach)
21.12. godz. 15:30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w 
Łękach) 

Urodziny Kubusia Puchatka
układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Redakcja działu Kultura przeprasza za omyłkowe zdublowanie tytułów w numerze 
listopadowych Kęczanina na stronach GBP.

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

We wtorek 20 listopada br. odbyło się 70. 
Spotkanie przy armacie. Spotkanie pt. „Błę-
kitna krew i wojskowe zacięcie. Właściciele 
dóbr żywieckich (w tym majątku Czaniec, 
Bestwina) z dynastii Habsburgów w XIX i 
XX w.” poprowadziła dyrektor muzeum, dr 
Marta Tylza-Janosz. 

Prelegentka przedstawiła życiorysy właści-
cieli dóbr ziemskich z dynastii panującej w 
monarchii austriackiej. Bohaterami wykładu 
byli więc Albert Kazimierz książę Sasko-Cie-

szyński (właściciel dóbr w latach 1808-1822), 
arcyksiążęta Karol Ludwik (1822-1847), Al-
brecht Fryderyk (1847-1895), Karol Stefan 
(1895-1933) oraz jego synowie Karol Ol-
bracht (właściciel części żywieckiej w latach 
1933-1945) i Leon Karol (właściciel części 
bestwińskiej w latach 1933-1939). 

Przedstawiciele dynastii habsburskiej pojawili 
się jako właściciele ziemscy w Galicji poprzez 
zakup dóbr bestwińskich z Czańcem i Porąbką 
przez Alberta Kazimierza w roku 1808. Od tej 
pory aż do roku 1917 następcy księcia skupywali 
majątki w okolicy, które (od nabytego w 1838 r. 
Żywca, gdzie utworzono centrum administracyj-
ne) nosiły miano dóbr żywieckich. 

Poza karierą wojskową oraz różnymi 
funkcjami państwowymi jakie piastowali, 
właściciele dóbr przyczyniali się do rozwo-
ju gospodarczego swych ziem. Największe 

zasługi na tym polu miał Albrecht Fryderyk, 
który założył wiele zakładów przemysło-
wych, w tym wiele będących pierwszymi za-
kładami danej specjalizacji na terenie Galicji 
Zachodniej. Były to: Fabryki Drenów i Rur w 
Bestwinie i Wieprzu (ok. 1850 r.) Browar na 
Pawlusiu w Wieprzu (zał. w 1856 r.), Fabryka 
Likierów, Roso-
liów i Rumu, Fa-
bryka Pudełek na 
Cygara, Szczotek 
i Parkietów. Szcze-
gólne znaczenie 
miała Fabryka 
Kleju, Spodium i 
Mąki Kostnej (od 
1888 r. Fabryka 
Nawozów Sztucz-
nych) założona 
w latach 1868 – 
1870 w Żywcu. 
Po rozbudowie w 
roku 1888, produ-
kując wielką ilość 
nawozów sztucz-
nych, zaopatrywa-
ła ona gospodar-
stwa okolicznych 
włościan. 

Wiele rozwią-
zań i produktów 
wytwarzanych w 
dobrach było wystawianych na światowych i 
krajowych wystawach. Medale otrzymywały 
np. produkty mączne z powstałego w latach 
1845-48 młynie amerykańskim w Czańcu 
(od 1880 r. młyn papierowy), dreny i rury, 
sztuczne systemy zakładania łąk, hodowane 
tu bydło holenderskie, nawozy sztuczne oraz 
wyroby żelazne wytwarzane w hutach w Ob-
szarze i Węgierskiej Górce. 

Pani dr Marta Tylza-Janosz podkreśliła 
również nowatorskie rozwiązania wdraża-

ne w gospodarce rolnej. Prelegentka część 
spotkania poświęciła na przedstawienie 
majątku czanieckiego, zwłaszcza dwóch 
folwarków – zamkowego i na Zagłęboczu. 
Opisała również działalność słynnego w la-
tach 50-tych XIX w. młyna amerykańskie-
go w Czańcu. Poczynania Habsburgów na 

tym terenie są o tyle ważne, że pod koniec 
XIX w. posiadali oni trzeci pod względem 
wielkości majątek ziemski w Galicji Za-
chodniej. W historii ich majątku pojawia 
się również wątek kęcki. W roku 1822 
Karol Ludwik zakupił od Wiktorii Mie-
roszewskiej majątek Brzeszcze, w skład 

którego wchodziły wsie Hecznarowice i 
Nowa Wieś. Habsburgowie byli właścicie-
lami Nowej Wsi do 30 listopada 1839 r., 
kiedy to po dłuższych negocjacjach za sumę 
75 tys. złr c.m. zakupił ją Karol Larisch. 

Prelekcja zakończyła się ciekawą dysku-
sją na tematy związane ze stanem i działa-
niami dotyczącymi posiadłości ziemiań-
skich leżących w okolicach Kęt, zwłaszcza 
dworów oraz pałaców. 

Muzeum / fot. Barbara Kuźma

„Wspomnienia – 100 rocznica urodzin Jana 
Grabowskiego” to tytuł najnowszej wystawy cza-
sowej, która zostanie otwarta w sobotę 8 grudnia 
2012 r. (Festiwal Lodu) o godzinie 14:00 w Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. 

Jan Grabowski urodził się w Kętach 7 grudnia 
1912 r. Studiował na Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie u profesorów: Eugeniusza Eibischa, 
Henryka Gotliba, Adama Marczyńskiego i Zbi-
gniewa Pronaszki. Był cenionym artystą specja-
lizującym się w malarstwie sztalugowym, ścien-
nym, grafice i rzeźbie. Rodzina artysty, dzięki 

której ta wystawa może być zrealizowana, do tej 
pory doliczyła się ośmiuset prac Jana, które prze-
trwały do naszych czasów. Według relacji rodziny 
było ich znacznie więcej, niestety zostały znisz-
czone w pożarze jego pracowni.  

Obecnie prace Jana Grabowskiego można 
znaleźć w muzeach w Bielsku-Białej, Bytomiu, 
Zabrzu i Lublinie oraz w Muzeum Wojska Pol-
skiego. W kolekcji naszego muzeum znajduje się 
jeden z obrazów tego cenionego artysty przedsta-
wiający dom rodziny Królickich w Kętach. Moż-
na go podziwiać na ekspozycji stałej. 

Na wystawie czasowej zostanie zaprezentowa-
nych około 30 obrazów udostępnionych w formie 
depozytów przez rodzinę i kolekcjonerów. Dzieła 
będą jedynie akcentowały rozliczną 
tematykę, w której poruszał się artysta. 

Wystawę będzie można zwiedzać 
bezpłatnie do 20 grudnia br. 
w godzinach otwarcia muzeum. 

O Habsburgach przy armacie 

Albrecht Fryderyk

Wystawa czasowa „Wspomnienia – 100 rocznica urodzin Jana Grabowskiego” 

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach



Budżet Gminy Kęty na rok 2013
15 listopada 2012 roku, zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami, Burmistrz Gmi-
ny Kęty złożył Radzie Miejskiej w Kętach 
oraz Regionalnej Izbie Rozrachunkowej  
w Krakowie projekt budżetu Gminy Kęty 
na rok 2013. Harmonogram prac nad pro-
jektem zakłada procedowanie nad nim przez 
komisje Rady Miejskiej w Kętach do dnia 
21 grudnia, kiedy to powinna odbyć się se-
sja budżetowa podczas której może nastąpić 
uchwalenie budżetu w zaproponowanym 
pierwotnie kształcie lub z poprawkami.

Złożony projekt przewiduje osiągnięcie 
przez gminę dochodów w wy-
sokości 86 261,7 tys. zł (wzrost  
o 1,64% w stosunku do roku 2012), 
wykonanie wydatków na poziomie 
90 039,2 tys. zł (spadek w stosun-
ku do roku 2012 o 2,68%) oraz 
zamknięcie roku 2013 deficytem  
wysokości 3 777,4 tys. zł (wobec 
deficytu planowanego na rok 2012 
w wysokości 7 655,5 tys. zł).

Najważniejsze czynniki deter-
minujące wysokość możliwych 
do poniesienia w roku 2013 wy-
datków to dochody gminy i pla-
nowany deficyt budżetowy.

Na główne grupy dochodów 
gminy składają się: 

- wpływy z podatków lokalnych 
(warto zauważyć, iż rok 2013 bę-
dzie już trzecim rokiem, w którym 
stawki podatków od nieruchomości obo-
wiązujące w gminie pozostają na niezmie-
nionym poziomie, będąc jednocześnie jed-
nymi z najniższych w porównaniu do gmin 
sąsiednich),

- udziały gminy w podatkach dochodowych,
- subwencja oświatowa (pokrywająca 

około 55% faktycznych wydatków gminy 
na oświatę),

- sprzedaż majątku gminnego (na rok 
2013 planowana jest sprzedaż m.in. ka-
miennicy przy ul. Kościuszki 1 oraz bu-
dynku przy ul. Sobieskiego 21).

Ponadto Gmina Kęty aktywnie pozy-
skuje także środki z szeroko pojętego 
budżetu Unii Europejskiej. Planowane na 
rok 2013 dotacje zwiększające dochody 
gminy dotyczą takich zadań, jak:

- budowa targowiska miejskiego wraz 
z budynkiem sanitarno-gospodarczym 
(1000,- tys. zł),

- modernizacja Młynówki Czanieckiej 
(1000,- tys. zł),

- program „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w Gminie Kęty” (82,9 tys. zł),

- program „Indywidualizacja procesu 

nauczania i wychowania uczniów klas  
I-III szkół podstawowych w Gminie 
Kęty” (197,2 tys. zł),

- program „Czas aktywności szansą na 
zmiany” (276,1 tys. zł),

- program Szwajcarsko-Polskiej Współ-
pracy „Demontaż i bezpieczne składo-
wanie wyrobów zawierających azbest  
z obszaru województwa małopolskiego” 
(370,7 tys. zł).

Jak wspomniano wyżej, drugim czynni-
kiem mającym wpływ na wysokość plano-
wanych wydatków gminy jest wysokość 

deficytu budżetowego i możliwości jego 
sfinansowania. Rok 2013 jest kolejnym ro-
kiem, w którym z wielu względów wydat-
ki niezbędne i konieczne do poniesienia są 
wyższe niż osiągane przez gminę dochody. 
Mimo tego przedłożony projekt budżetu 
podtrzymuje zauważalną od dwóch lat ten-
dencję zmniejszania deficytu. 

Warto zauważyć, iż osiągnięty w roku 
2011 deficyt w wysokości 15 057,6 tys. zł 
był niższy od pierwotnie planowanego de-
ficytu w wysokości 23 042,2 tys. zł,  wy-
nikającego z ostatniego projektu budżetu 
gminy przedłożonego przez poprzednie-
go burmistrza. Zapoczątkowana przez 
burmistrza Tomasza Bąka ścisła kon-
trola i racjonalizacja wydatków gminy 
spowodowała już w roku 2011 znaczne 
zmniejszenie deficytu. Realizowana 
obecnie uchwała budżetowa gminy na 
2012 rok i przedłożony projekt na rok 
2013 są kontynuacją tego trendu. 

Konieczność rokrocznego zmniejszania 
osiąganego przez gminę deficytu budżetowe-
go jest wymuszona przede wszystkim przez 
możliwości jego sfinansowania. Podstawo-

wym (i w warunkach naszej gminy praktycz-
nie jedynym) źródłem finansowania deficytu 
jest zaciągnięcie kredytu, pożyczki, emisja 
obligacji. Wartość zaciąganych corocznie w 
latach 2005 – 2013 kredytów przez gminę (w 
tys. zł) obrazuje wykres.

Wysokość zadłużenia gminy limitowana 
jest przez wskaźniki definiowane w Ustawie 
o finansach publicznych, które uzależniają 
wielkość zadłużenia i koszty jego obsługi 
od poziomu dochodów gminy. Warto także 
zauważyć, iż od roku 2014 wchodzi w życie 
nowy wskaźnik (zastępujący obowiązujące) 

uzależniający obsługę zadłużenia 
od kondycji budżetu mierzonej sto-
sunkiem nadwyżki operacyjnej do 
dochodów ogółem (biorąc pod uwa-
gę trzy poprzednie lata). Obecny  
i prognozowany poziom zadłuże-
nia Gminy Kęty oczywiście nie 
przekracza obowiązujących li-
mitów, jednak oczywistością jest 
fakt, iż zadłużenie to nie może 
rosnąc w nieskończoność. Sama 
jego obsługa stanowi już nieba-
gatelne kwoty - planowane na rok 
2013 spłaty kapitału i odsetek za-
mykają się w kwocie około 6 mln 
zł. Obecny i planowany poziom 
zadłużenia Gminy Kęty będzie 
przedmiotem osobnego artykułu 
w jednym z najbliższych wydań 
Kęczanina.

Tak więc każdy przedkładany przez 
Burmistrza Tomasza Bąka projekt bu-
dżetu, począwszy od pierwszego bu-
dżetu na rok 2012 zakłada zauważalne 
zmniejszanie zarówno planowanego 
deficytu budżetowego, jak również re-
dukcję finansującego ten deficyt zadłu-
żenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe uwarun-
kowania, planowane i zaproponowane w 
projekcie na rok 2013 wydatki gminy nie 
powinny przekroczyć kwoty 90 039,2 tys. 
zł, co oznacza spadek w stosunku do wydat-
ków realizowanych w roku 2012 o 2,68%.

Warto zauważyć, iż na etapie prac nad 
budżetem wstępnie zaakceptowana wy-
sokość wydatków przekraczała 116 mln 
zł, tak więc ich (konieczna) redukcja  
o ponad 26 mln złotych była trudnym 
zadaniem wymagającym bardzo po-
głębionej analizy w zakresie potrzeb 
mieszkańców gminy, wcześniej zacią-
gniętych zobowiązań, konieczności po-
prawy istniejącego układu komunika-
cyjnego gminy itp.

Złożony przez burmistrza projekt bu-
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dżetu zawiera wydatki majątkowe na 
łączną kwotę 11 159,8 tys. zł.

 Najważniejsze z planowanych
wydatków:

- modernizacja Młynówki Czanieckiej,
- dotacja dla powiatu na budowę chodnika 

dla pieszych przy ul. Kęckie Góry Północne, 
- rozbudowa ul. Kęckie Góry Południowe,
- dokończenie budowy obwodnicy za-

chodniej Kęt – etap I (ostatnia płatność za 
wykonywane prace),

- wykonanie projektu technicznego ob-
wodnicy zachodniej Kęt – etap II,

- wykonanie innych projektów technicz-
nych dla planowanych inwestycji (moder-
nizacja ul. Jana Kantego, budowa parkingu 
przy ul. Klasztornej, przebudowa ul. Kle-
parz Boczna, adaptacja budynku Rynek 
13 na potrzeby Muzeum, budowa domu 
wielorodzinnego o charakterze socjalnym, 
remont budynku ZSG nr 1),

- wypłata odszkodowań w związku  
z planowanymi pracami (ul. 3-go Maja, 
ul. Popiełuszki),

- remont Wiejskiego Domu Kultury  
w Bielanach,

- opracowanie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy,

- dotacja dla powiatu na udział w re-
moncie budynku przy ul. Żwirki i Wigury 
(budynek byłego internatu),

- kontynuacja informatyzacji Urzędu Gminy,
- modernizacja remizy OSP w Malcu,
- dotacja do zakupu samochodu pożar-

niczego dla OSP Bielany,
- zakup agregatu prądotwórczego dla 

Urzędu Gminy wraz z przystosowaniem 
istniejącej instalacji elektrycznej,

- remont dachu budynku ZSP w Witkowicach,
- izolacja budynku ZSP w Bulowicach, 
- dotacje dla mieszkańców gminy do za-

kupu kolektorów słonecznych oraz do zmia-
ny systemu ogrzewania na proekologiczne,

- budowa targowiska miejskiego wraz 
z budynkiem sanitarno-gospodarczym 

przy ul. Sobieskiego.
W zakresie wydatków bieżących domi-

nującą pozycję zajmują wydatki w grupie 
„Oświata i wychowanie”, zamykając się 
kwotą 37 269,9 tys. zł. Środki te służą 
finansowaniu szkół, przedszkoli (także 
przedszkoli niepublicznych), stołówek 
szkolnych, dowożeniu uczniów do szkół 
oraz dokształcaniu nauczycieli. Znakomita 
większość z tych wydatków ma charakter 
obligatoryjny i gmina ma bardzo ogra-
niczony wpływ na ich wysokość, a (jak 
wspomniano wyżej) subwencja oświatowa 
pokrywa zaledwie około 55% ogólnych 
wydatków gminy na oświatę. Dlatego też 
bardzo duże znaczenie ma tutaj ścisła, 
bieżąca kontrola ponoszonych wydatków  
w ten sposób aby zapewnić  jak najbardziej 
efektywne wykorzystanie posiadanych 
środków. Działania takie w Gminie Kęty 
zostały zapoczątkowane już przed dwoma 

laty, a ich dzisiejszym efektem jest 
to, że, w odróżnieniu od wielu in-
nych gmin, przy porównywalnym 
rokrocznie budżecie oświaty nie 
nastąpiła dotychczas konieczność 
ograniczania działalności czy za-
mykania placówek oświatowych 
(w przypadku przedszkoli nastąpił 
wręcz wzrost ilości oddziałów) lub 
też znaczącej redukcji zatrudnienia 
zarówno w odniesieniu do nauczy-
cieli, jak też pozostałych kategorii 
pracowników.

Pozostałe planowane na 2013 
rok kategorie wydatków bieżą-
cych ponoszonych przez gminę 
ulegają zmniejszeniu w zakresie 

od kilku do kilkunastu procent, co jest 
spowodowane koniecznością ogranicza-
nia deficytu budżetowego gminy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
(mającymi zarówno rangę ustaw, jak też ak-
tami prawa miejscowego), radni nie mogą 
zwiększyć zaproponowanego w projek-
cie budżetu deficytu bez wskazania źródła 
sfinansowania tego zwiększenia. Zmianie 
mogą ulec wielkości proporcjonalnie docho-
dów i wydatków oraz szczegółowe wielkości 
wydatków na określone wydatki majątkowe 
(ich liczbę i rodzaj) oraz wydatki bieżące. 
Możliwe jest także wnoszenie przez Burmi-
strza autopoprawek do projektu. 

Prace nad budżetem powinna zakoń-
czyć sesja budżetowa Rady Miejskiej  
w Kętach, która planowana jest na 
21 grudnia 2012 roku.

Wojciech Mreńca

Wniosek o wydanie opinii
o kandydatach na stanowiska:

* Dyrektor Domu Kultury w Kętach
- Pan Krzysztof Balawender,

* Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabowksiego w Kętach
- Pani Jadwiga Bakalarska,

* Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach
- Pani Marta Tylza-Janosz.

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o or-
ganizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. 
poz. 406) niniejszym wnoszę o wydanie opinii o wyżej wymienionych kandydatach.

Jednocześnie wskazuję termin 10.12.2012 r. do przedłożenia przedmiotowych opinii.
Opinie można składać w formie pisemnej na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy 

Kęty, ul. Rynek 7. Wniosek skierowany jest do stowarzyszeń zawodowych i twórczych, 
właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez w/w instytucje.

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk
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10 listopada 2012 r. o godzinie 09:00 odbyły 
się II Harcerskie Zawody Strzeleckie o Puchar 
Komendanta Hufca. Szczęśliwie, mimo nie-
wielkiego opóźnienia, konkurs strzelecki został 
bez większych przeszkód rozpoczęty przez or-
ganizatorki. Na zawodach zjawił się II Zastęp-
ca Burmistrza Gminy Kęty Krzysztof Olejak, 
który niestety nie mógł zostać z nami na długo, 
ponieważ śpieszył się do innych obowiązków.

Drużynom zostały rozdane metryczki, na 
których zapisano zmiany (czyli kolejność 
strzelania) i tarcze dla każdego reprezentanta 
danej drużyny. Harcerze dostali czas, by zapo-
znać się z regulaminem zawodów, wypełnić 
metryczki i podpisać tarcze. Każdy ze startu-
jących harcerzy został zaprowadzony przez 
obsługujących imprezę na strzelnicę, a następ-
nie zapoznawany z jej regulaminem. Później 
następowało losowanie stanowiska, zajęcie 
go, krótka lekcja obchodzenia się z bronią i… 
strzelanie. Sędziowie stanowiskowi pilnowali 

porządku i pomagali w razie trudności.
I w ten właśnie sposób każdy zawodnik 

walczył o nagrodę dla siebie (w konku-
rencji indywidualnej) bądź też dla całej 
drużyny (w konkurencji drużynowej).

W międzyczasie pozostali harcerze, 
czekając na swoją kolej, rozkręcili zaba-
wę: usiedli w gronie znajomych i zaczęli 
śpiewać, umilając czas sobie i sędziom. 
Słychać ich było nawet na strzelnicy!

Około godziny 10:30 nastąpiła przerwa na 
poczęstunek przygotowany przez organiza-
torów, ale tuż po posiłku zawodnicy wrócili 
do strzelania. Kiedy zawody się skończyły, 
a sędzia główny obliczał ostatnie tarcze, na 
pole bitwy weszły – już poza konkurencją – 
osoby z komendy oraz gościnnie konsonant 
hufca Andrychów. W końcu nastąpiło długo 
wyczekiwane rozdanie nagród.

W konkurencji drużynowej w trzech kate-
goriach (Drużyny Harcerskie, Drużyny Star-

szo-Harcerskie oraz Drużyny Wędrownicze) 
zostały nagrodzone tylko pierwsze miejsca. 
Z drużyn harcerskich to 28. DH Wataha 
okazała się najlepsza. Doskonałą celnością 
spośród drużyn starszo-harcerskich wykazali 
się zawodnicy z 38. DStH Krzyk, a z drużyn 
wędrowniczych – 48. DW Północ. 

W konkurencji indywidualnej nagro-
dzono trzy pierwsze miejsca. III miej-
sce zajął Przemysław Wójcik (48 DW 
Północ), II miejsce Konrad Urbańczyk  
(48 DW Północ), natomiast miejsce pierw-
sze zajęła Beata Nyderek (V DW CHAOS).

Przypominamy, że dzień wcześniej  
(9 listopada) na strzelnicy ZSME nauczy-
cielka PO Pani Halina Smolarska zorgani-
zowała międzyklasowe zawody strzelec-
kie z okazji Święta Niepodległości.

Zwycięzcom obu zawodów serdecznie 
gratulujemy!

 Beata Nyderek

Uroczystość poświęcenia 
sztandaru Koła Łowieckiego 

„Jeleń” w Kętach

Myśliwi z Koła Łowieckiego „Jeleń” w Kę-
tach co roku, 3 listopada, w dzień  św. Huberta 
– patrona myśliwych i leśników, zbierają się 
na uroczystej mszy św. w Klasztorze Ojców 
Franciszkanów. W tym roku  miała ona wyjąt-
kowo uroczystą oprawę, gdyż była związana 
z ceremonią poświęcenia sztandaru dla Koła 
Łowieckiego „Jeleń” w Kętach oraz nadaniu 
Złotego Medalu Zasługi Łowieckiej dla kęc-
kiego Koła. Uroczystość prowadził ojciec 
gwardian Bernard Potępa w koncelebrze z ks. 
proboszczem Jerzym Musiałkiem. Tę wyjąt-
kową uroczystą mszę uświetniły swą obecno-
ścią poczty sztandarowe kół łowieckich „Cy-
ranka” z Oświęcimia, „Orzeł” z Osieka oraz 
Zespół Sygnalistów „Echo Pszczyny”. 

W uroczystości uczestniczyli: Burmistrz 
Gminy Kęty Tomasz Bąk, przedstawiciele 
Beskidzkiej Okręgowej Rady Łowieckiej, 
Zarządu Okręgowego PZŁ, delegacje z są-
siednich Kół Łowieckich – KŁ „Orzeł” w 
Osieku, KŁ „Knieja” Pisarzowice, KŁ „Cy-
ranka” w Oświęcimiu oraz zaprzyjaźnionego 
KŁ „Ponowa” w Gliwicach, jak również ro-
dziny myśliwych i ich przyjaciele.

Dalsza część uroczystości odbyła się w jed-
nej z kęckich restauracji, gdzie wszyscy przy-
byli goście upamiętnili swoją obecność na 
tablicy pamiątkowej. Tam również wręczono 
indywidualne odznaczenia łowieckie przyzna-
ne przez Kapitułę Odznaczeń Łowieckich PZŁ 
w Warszawie dla zasłużonych myśliwych. 

Uroczystość zakończono biesiadą myśliwską.
Koło Łowieckie „Jeleń” w Kętach

Przedstawiciele 12 grup poszukiwawczo-
-ratowniczych oraz sekcji specjalistycznych 
działających przy OSP spotkali się 4 listo-
pada 2012 r. w OSP Kęty i omówili  proble-
matykę związaną z ich funkcjonowaniem.

W Polsce działa obecnie ponad 20 grup  
i sekcji OSP specjalizujących się w poszuki-
waniu osób zaginionych z użyciem psów ra-
towniczych, co stanowi 90% psów przystępu-
jących do egzaminów organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną. Posiadamy także 
75% wszystkich zespołów ratowniczych w 
Polsce (przewodnik – pies) dopuszczonych do 
działań poszukiwawczo ratowniczych.

W swoich szkoleniach i akcjach wyko-
rzystujemy nowoczesny sprzęt elektronicz-
ny, innowacyjne systemy i metody prowa-
dzenia działań ratowniczych. Ratownicy 
– członkowie OSP posiadają szerokie wy-
szkolenie i przygotowani są  między innymi 
do prowadzenia działań gaśniczych, poszu-
kiwawczo-ratowniczych, medycznych, wy-
sokościowych, technicznych i  wodnych.

Podczas listopadowego spotkania omó-
wiono problemy, z jakimi borykają się po-
szczególne grupy i sekcje na swoim terenie. 
Największym okazał się brak pełnej wiedzy o 
istnieniu grup poszukiwawczo-ratowniczych 
(na poszczególnych szczeblach organiza-
cyjnych Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego: powiatowym, wojewódzkim  
i krajowym) a także brak przedstawicieli oraz 
wsparcia ze strony takich instytucji, jak: Zwią-
zek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej,  Ministerstwo Spraw We-

wnętrznych, Komenda Główna Państwowej 
Straży Pożarnej, Komenda Główna Policji.

Podsumowaniem spotkania był wy-
bór przedstawicieli do reprezentowania 
wszystkich tych działań i omawiania 
wymienionych powyżej problemów na 
szczeblu ogólnopolskim.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawi-
ciele następujących stowarzyszeń:
• OSP Grupa Ratownictwa Specjalistycznego 

Łódź – Jędrzejów,
• Sekcja Poszukiwawczo Ratownicza OSP Biegonice,
• Grupa Ratownictwa Specjalistycznego OSP Poznań,
• OSP Jastrzębie Zdrój,
• OSP Laskowa,
• Grupa Ratownictwa Specjalistycznego OSP 

Wisznia Mała,
• Jednostka Poszukiwawczo Ratownicza w 

Siedlcach,
• OSP Jednostka Ratownictwa Specjalistycz-

nego Wrocław,
• Dolnośląska Grupa Poszukiwawczo Ratow-

nicza OSP Siechnice,
• OSP Kielce,
• OSP Katowice Dąbrówka Mała,
• OSP Kęty Grupa Poszukiwawczo Ratownicza.

Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza OSP 
Kęty

II Harcerskie Zawody Strzeleckie rozegrane

RATOWNICY ZAWITALI DO KĘT
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Tegoroczne obchody Święta Niepod-
ległości odbyły się w naszym mieście ze 
wszech miar nietypowo. Wszystkich za-
skoczyła już sama pogoda, która w niczym 
nie przypominała listopadowych szarówek, 
do jakich przyzwyczaiły nas poprzednie 
lata. Dopisali także goście oraz mieszkańcy 
Kęt, którzy ochoczo i radośnie korzystali z 
wszystkich przygotowanych na ten dzień 
atrakcji. A działo się naprawdę wiele!

Przed południem przedstawiciele władz 
miasta w osobach Burmistrza Gminy Kęty 
Tomasza Bąka, Zastępców Burmistrza 
Dariusza Laszczaka i Krzysztofa Olejaka, 
Przewodniczącego Rady Powiatu Oświę-
cimskiego Jarosława Jurzaka, Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Kętach Eugeniu-
sza Zawadzkiego i Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kętach Józefa Nycza a 
także poseł na Sejm RP Dorota Niedziela 
oraz przedstawiciele kęckiego koła Związ-
ku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych i przedstawiciele służb mun-
durowych złożyli kwiaty w miejscach pa-
mięci. Białoczerwone wiązanki nadały 
wyjątkową oprawę Pomnikowi Ofiar Nazi-
zmu i Komunizmu mieszczącemu się przy 
kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, Grobu Nieznanego 
Żołnierza, tablicy upamiętnia-
jącej pobyt Józefa Piłsudskiego 
w Kętach oraz tablicom pamięci 
przy kościele pw. św. Małgorzaty 
i Katarzyny, w którym o 11:30 od-
prawiona została uroczysta Msza 
św. koncelebrowana za Ojczyznę.

Na tym zakończyła się oficjal-
na i ‘typowa’ część świętowania, 
ale do zwieńczenia niedzielnych 
obchodów było jeszcze daleko. O 
godz. 13:00 na płycie kęckiego 
rynku pojawiła się bowiem 
ogromna… ściana. To 
właśnie ta specjal-
na konstrukcja 
za sprawą  
zaproszonych  
grafików, kęckich 
harcerzy oraz dzieci, 
które chciały pochwa-
lić się swoimi plastycz-
nymi zdolnościami, z 
minuty na minutę zaczęła 
zamieniać się w prawdzi-
wy mural. W kompozycji 
graficznej znalazło się miejsce 

zarówno dla akcentów patriotycznych (pol-
skie barwy narodowe, data pobytu Józefa 
Piłsudskiego w Kętach oraz portret mar-
szałka), jak i dziecięcej ‘wesołej twórczo-
ści’. Oszałamiający efekt kilkugodzinnej 
wspólnej pracy specjalistów i młodych 
artystów wkrótce ozdobi dziedziniec kęc-
kiego Muzeum.

W czasie, kiedy rynek zamieniał się w 
arenę malarskich zmagań, w Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach trwa-
ła specjalna ‘promocja’ – każdy chętny 
mógł bezpłatnie zwiedzić stałe wystawy 
placówki. Udostępniono je w godzinach 
od 13:00 do 16:00. Inną przygotowaną 
na ten dzień przez muze-
alników atrakcją było 69. 
Spotkanie przy armacie 
poświęcone tematyce tra-
dycji rolniczych. Odbyło 
się ono o godz. 15:00 w 
sali wystaw czasowych i 
składało z dwóch części 
– wykładu „Na świętego 
Marcina, czyli 11 listopada 
w tradycjach rolniczych” 

przygoto-

wanego przez dr Martę Tylzę-Janosz oraz 
prezentacji dotyczącej historii i funkcjono-
wania miejscowych kółek rolniczych zaty-
tułowanej „Działalność kółek rolniczych 
w Kętach i okolicy w 150-lecie”. Przedsta-
wił ją Pan Edward Korczyk.

Zarówno zorganizowane na rynku gru-
powe tworzenie muralu, jak i propozycje 
muzealników cieszyły się ogromnym 
powodzeniem. Dziękujemy wszystkim, 
którzy skorzystali z tej nietypowej ofer-
ty świętowania i już teraz zapraszamy do 
wspólnej zabawy z okazji przyszłorocz-
nego Święta Niepodległości.

 Barbara Kuźma / fot. aNGie, ark, B.K., car

Święto Niepodległości 2012
Jak świętować, to tylko w Kętach!
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Powstanie styczniowe to największy 
i zarazem najbardziej heroiczny polski 
zryw narodowy w XIX w. Walczący po-
wstańcy nie dysponowali regularnym 
wojskiem, uzbrojeni byli głównie w drągi 
i kosy, sporadycznie w broń myśliwską. 
Mimo to insurekcja trwała od stycznia 
1863 r. do jesieni 1864 r. W ciągu tego 
okresu przez szere-
gi powstańcze mogło 
przewinąć się nawet 
ok. 200 tysięcy ochot-
ników. Powstanie 
styczniowe, w przeci-
wieństwie do insurek-
cji kościuszkowskiej 
i listopadowej, miało 
charakter wojny par-
tyzanckiej, w której 
stoczono łącznie ponad 
1200 walk i potyczek  
z wojskami rosyjskimi. 

Niniejszy artykuł 
poświęcony jest bitwie 
pod Miechowem roze-
granej 17 lutego 1863 
roku. Była to jedna  
z największych batalii 
stoczonych przez po-
wstańców na początku 
styczniowej insurekcji. 
Warto odnotować, że  
w bojach o Miechów 
brał udział i poniósł 
śmierć kęczanin Ro-
man Zemanek. Przed 
powstaniem stycznio-
wym służył on jako 
oficer w armii au-
striackiej. Po wybuchu 
insurekcji zgłosił się 
oddziału powstańcze-
go Apolinarego Ku-
rowskiego. W trakcie 
boju 17 lutego Roman 
Zemanek odniósł rany, 
które okazały się być 
śmiertelne. Ciało kęc-
kiego powstańca spo-
częło w grobowcu ro-
dzinnym znajdującym 
się na kęckim Cmenta-
rzu Komunalnym. 

Drugim uczestni-
kiem bitwy pod Mie-
chowem, o którym 
należy pamiętać, był 
hrabia Jan Tomkowicz 
z Kobiernic. Kiedy  

w 1863 r. rozpoczęło się powstanie, miał 
zaledwie 20 lat i był na pierwszym roku 
studiów medycznych w Krakowie. Po-
dobnie jak wielu kolegów – studentów, 
hrabia przerwał edukację i zgłosił się jako 
ochotnik do powstania. Jak napisał o Janie 
Tomkowiczu wybitny historyk Wacław 
Tokarz: „Zapowiadał większe zdolności, 

był przytem 
rzutki i ruchli-
wy”. Guwerne-
rem odpowie-
dzialnym za 
edukację mło-
dego hrabie-
go był słynny 
Francuz Fra-
nçois de Ro-
chebrune. To 
głównie dzięki 
Tomkowiczowi 
jego były na-
uczyciel osie-
dlił się w Kra-
kowie. 

François de 
Rochebrune słu-
żył przez kilka 
lat w armii fran-
cuskiej (m.in. w 
Chinach), dzięki 
czemu zdobył 

doświadczenie 
wojskowe. W 
1863 r. Francuz 
jako ochotnik 
zgłosił się do 
powstania stycz-
niowego i zor-
ganizował jedną  
z najlepszych 
formacji po-

wstańczych 
nazywaną żu-
awami śmierci. 
Tworząc wspo-
mniany oddział, 

Rochebrune 
wzorował się na 
formacji istnie-
jącej już w ar-
mii francuskiej. 
Pierwszy korpus 
żuawów powstał 
w 1830 r. przy 
okazji podboju 
Algierii przez 

Francuzów. 
Nazwa jednost-

ki została zaczerpnięta od nazwy plemion 
algierskich Zouaouas, które podjęły służbę 
w armii francuskiej. Z czasem oddziały żu-
awów stały się formacją elitarną, wykorzy-
stywaną przez Francuzów w czasie wojny 
krymskiej i kampanii włoskiej. Charakte-
rystycznym elementem umundurowania 
żołnierzy tej formacji był fez, czyli nakry-
cie głowy w kolorze czerwonym. 

Oddział polskich żuawów śmierci 
został utworzony na początku 1863 r.  
z inicjatywy François de Rochebrune’a. 
Każdy ochotnik wstępujący do żuawów 
składał przysięgę, w której deklarował, 
że prędzej zginie w walce, niż złoży 
broń. Wspomnianą przysięgę składano na 
sztandar przed pozostałymi żołnierzami  
z oddziału. Na czele żuawów śmierci sta-
nął François de Rochebrune’a, a jednym 
z jego adiutantów został wspomniany już 
hrabia Jan Tomkowicz.

Oddział żuawów śmierci wszedł w skład 
większego zgrupowania powstańczego 
walczącego na południu, tuż przy granicy 
z Austrią i Prusami. Na czele zgrupowa-
nia stanął pułkownik Apolinary Kurowski, 
mianowany naczelnikiem województwa 
krakowskiego. W pierwszych dniach po-
wstania Kurowski sformował duży oddział 
powstańczy w okolicach Ojcowa. Na po-
czątku lutego 1863 roku naczelnik odniósł 
kilka lokalnych sukcesów na południu 
Królestwa. Dużym echem odbiło się zdo-
bycie przez powstańców stacji kolejowej 
w Sosnowcu 7 lutego. W połowie lutego 
1863 roku Kurowski opanował południo-
wo-zachodni trójkąt Królestwa Polskie-
go. Przeciwko niemu Rosjanie skierowali 
dwie kolumny: pierwsza – płk. Ostrow-
skiego, wyruszyła z Częstochowy; druga, 
dowodzona przez ks. Bagrationa, opuściła 
Miechów. To właśnie to miasto miało być 
kolejnym celem ataku polskiego dowódcy.

16 lutego o godz. 14:00 Kurowski wy-
dał swoim ludziom rozkaz wymarszu  
z Ojcowa. Oddział powstańczy, którego 
liczebność wynosiła ok. 2500 żołnierzy, 
znalazł się pod Miechowem wczesnym 
rankiem 17 lutego. Z kolei rosyjski garni-
zon dowodzony przez majora Niepienina 
liczył sobie ponad 550 żołnierzy. 

Zaraz po przybyciu pod Miechów, Ku-
rowski podzielił swój oddział na dwie czę-
ści. Na lewym skrzydle stanęła powstań-
cza piechota składająca się ze strzelców, 
kosynierów, większości żuawów Roche-
brune’a oraz niewielkiego oddziału jazdy. 
Na prawym skrzydle, od strony drogi pro-
wadzącej do Skalbmierza, zajęła pozycje 

Bitwa pod Miechowem – 17 lutego 1863 r.
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Nagrobna fotografia kęczanina Romana 
Zemanka, uczestnika bitwy pod Miechowem 
(fot. autor)

François de Rochebrune, dowódca żuawów 
śmierci (źródło: W. Tokarz, Kraków w począt-
kach powstania styczniowego i wyprawa na 
Miechów, t. II, Kraków 1914)

historiahistoria



jazda dowodzona przez szefa szwadronu 
Nałęcza i wzmocniona przez pozostałą 
część żuawów oraz strzelców kapitana 
Niewiadomskiego.

Bitwa rozpoczęła się około godz. 05:00 
od szarży powstańczego oddziałku na pra-
wym skrzydle. Szarża szybo załamała się 
wobec gęstego ognia karabinowego car-
skiej piechoty, która obsadzała położony na 
wzgórzu cmentarz. Obserwując pierwsze 
niepowodzenie, Rochebrune rzucił do ataku 
na cmentarz swoich dzielnych żuawów. Po-
czątkowo do szturmu  skierował najpierw 
dwa półplutony pod dowództwem adiu-
tantów Jana Tomkowicza i Piotra Moszyń-
skiego. Rosjanie zaczęli dziesiątkować kro-
czących na przedzie tyralierów. W starciu 
poległ również hrabia Tomkowicz. 

Po krótkiej i zaciętej walce na bagnety, 
żuawi opanowali miechowski cmentarz 
i znajdujący się niedaleko kościółek św. 
Barbary. Równocześnie Kurowski posłał 
do boju prawe skrzydło swojego oddziału 
(jazda Nałęcza, strzelcy Niewiadomskie-
go, reszta żuawów). Polacy zaatakowa-
li z impetem i po chwili znaleźli się na 
miechowskim rynku. Rosyjscy piechurzy 
zabarykadowali się w klasztorze i w przy-
ległych do niego budynkach, nieustan-
nie ostrzeliwując powstańców ogniem 

karabinowym. Wkrótce do walczących  
w okolicach rynku dołączyli żuawi, któ-
rzy wcześniej opanowali cmentarz. Ku-
rowski wprowadził do boju wszystkie 
rezerwy, którymi dysponował.

Po chwili nowe kolumny powstańcze 
zaczęły napływać do centrum Miechowa, 
powodując chaos i zamieszanie. Na rynku 
zgromadził się bezładny tłum, wystawio-
ny na krzyżowy ogień Rosjan. Niestety, 
płk Kurowski znajdował się daleko od 
pola walki i nie był w stanie skutecznie 
koordynować natarcia swoich oddziałów.  
W pewnym momencie wśród walczą-
cych powstańców pojawiła się informacja  
o ucieczce Kurowskiego. Niedoświadcze-
ni żołnierze szybko ulegli panice, którą 
w dodatku spotęgowała plotka o mającej 
nastąpić niebawem szarży rosyjskich dra-
gonów. 

Po trzech godzinach morderczej walki, 
około godz. 08:00, powstańcy rozpoczęli 
bezładny odwrót, prowadzący w stronę 
gościńca krakowskiego. Zaraz po bitwie 
oddział Apolinarego Kurowskiego uległ 
całkowitej demoralizacji i poszedł w roz-
sypkę. Większość żołnierzy przekroczyła 
granicę Galicji, szukając schronienia na 
terytorium neutralnej Austrii. Najbar-
dziej wytrwali powstańcy przedarli się do 

obozu późniejszego dyktatora powstania 
styczniowego Mariana Langiewicza. 

Oddział Kurowskiego poniósł w bitwie 
pod Miechowem duże straty. Według 
strony rosyjskiej w walce zginęło co naj-
mniej 200 powstańców, a dalszych 70 zo-
stało wziętych do niewoli. Do strat Polaków 
należałoby jeszcze dodać trudną do zwery-
fikowania liczbę rannych (część ciężko ran-
nych powstańców została dobita zaraz po 
zakończeniu bitwy przez carskich żołnie-
rzy). Straty Rosjan w walkach o Miechów 
nie przekroczyły 80 zabitych i rannych. 

Andrzej Małysa 
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Nie pomagaj swoim najbliższym, jeśli 
uważasz, że mogą  zadbać o siebie sami

Panowie Tomasz (TK) i Zbigniew Kojder (ZK) są 
od wielu lat jednymi z najlepszych doradców Avi-
vy  w Polsce. Do tej pory zaufało im kilkuset Klien-
tów polis na życie indywidualnych i grupowych.  
Żelazną zasadą pracy panów Tomka i Zbyszka 
jest działanie zawsze w najlepiej rozumianym in-
teresie Klienta, który dzięki temu zostaje z nimi 
na lata.
- Życie dzisiaj pędzi w zawrotnym tempie. Na 
głowie mamy pracę, zadbanie o rozwój dzieci, 
obowiązki, kredyty...  Mimo trudności staramy 
się ogarnąć wszystko, aż do momentu, gdy sta-
nie się w naszym życiu coś niespodziewanego…
(TK) Takim niespodziewanym hamulcem od losu 
może stać się utrata bliskiej osoby, nasz nie-
szczęśliwy wypadek czy poważna choroba np. 
zawał, wylew czy nowotwór. Razem z bólem i 
troską w naszym życiu pojawiają się problemy 
finansowe. Potrzebujemy pieniędzy na leczenie 
i rehabilitację; na spłatę naszych zobowiązań, 

na codzienne życie. Polisa ubezpieczeniowa 
jest często jedynym pomocnym rozwiązaniem  
w takich przypadkach. Pieniądze, jakie otrzyma-
my, mogą mieć istotny wpływ na przetrwanie naj-
cięższych prób w życiu naszym i naszych bliskich.
- Zgodzą się Panowie, że my Polacy nie lubimy 
rozmawiać o śmierci; odciągamy często myśli  
o utracie zdrowia twierdząc, że nas to nie dotyczy. 
W końcu jesteśmy zdrowi i wszystko przed nami…

(ZK) Mówi się, że śmierć jest jedyną pewną rze-
czą w naszym życiu. Nie jest to łatwy temat, ale 
żyjąc powinniśmy pomyśleć, co stałoby się z na-
szymi bliskimi, dziećmi, gdyby nas zabrakło. Czy 
są na tyle samodzielne, aby dać sobie radę? Czy 
nasz małżonek będzie sam z jednej pensji w stanie 
utrzymać dotychczasowy poziom życia, spłacać 
raty kredytu? Czy nasze dzieci będą mogły skoń-
czyć szkołę, wybrać wymarzony kierunek studiów 
czy – zamiast tego – będą zmuszone pójść wcze-
śniej do pracy? Ubezpieczenie jest naszym wybo-
rem; wyrazem troski i odpowiedzialności. 
- Cenię odpowiedzialność i troskę o naj-
bliższych.  Mając polisę, chciałbym również 
sam czuć z tego korzyści…

(TK) Obecnie mamy możliwość łączenia ochro-
ny naszego zdrowia i życia z gromadzeniem 
kapitału na wybrany przez nas cel. Najczęściej 
moi Klienci odkładają pieniądze na emeryturę. 
Długi czas do emerytury sprawia, że wpłacana 
systematycznie, dostępna dla wielu relatywnie 
niewielka kwota, tworzy znaczącą sumę na ra-
chunku. Wielu moich Klientów zdaje sobie spra-
wę, że ciągłe zmiany w systemie emerytalnym 
nie dają pewności co do poziomu życia po za-
kończeniu aktywności zawodowej. Zgromadzo-
ne w ten sposób pieniądze mogą być znaczą-
cym elementem utrzymania na ich emeryturze.
- Zgoda – emerytura to ważny temat. Co jednak 
przeciętny Kowalski będzie miał dla siebie z po-
lisy tu i teraz, a nie za wiele lat…
(ZK) Powiem bez ogródek – żadna polisa nie 
zabezpieczy nas przed zdarzeniami, których 
nie chcemy w naszym życiu. Polisa jest jak ga-
śnica w naszym samochodzie – mało kto miał 
okazję z niej korzystać, ale mamy ją przy sobie. 
Dla mnie logicznym i koniecznym jest posiada-
nie zabezpieczenia na wypadek niezdolności 
do pracy czy ciężkiej choroby – tu i teraz...
- „Nie pomagaj swoim najbliższym, jeżeli uwa-
żasz, że mogą zadbać o to sami”. Wyobraziłem 
sobie sytuację swoich najbliższych, gdyby mi 
się coś stało... Gdzie znaleźć odpowiednie roz-
wiązanie dla siebie czy firmy?
(TK) Jeśli mamy zepsute buty – idziemy do 
szewca.  Kiedy jesteśmy chorzy, idziemy do le-
karza. A gdy potrzebujemy zabezpieczenia dla 
siebie i bliskich – idziemy do doradcy ubezpie-
czeniowego. Zapraszam do kontaktu z nami: 
tel. 604 579 206,  662 553 686.

Rozmawiał: Rafał Gontarz
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26 października 2012 r. (piątek) o godz. 13:00 na sali sesyjnej 
Urzędu Gminy Kęty odbyła się XXVIII sesja Rady Miejskiej.
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad, ustalono 
ich porządek. Radni zdecydowali o usunięciu z punktu 7. porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położo-
nej w Kętach na rzecz Gminy Kęty. Do porządku obrad wprowa-
dzono projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi radnego An-
drzeja Wiśniowskiego oraz w sprawie zmian w statucie Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach.

Rada przyjęła protokół z XXVII sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Zawadzki poinformował 
radnych o sprawach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Radni zapoznali się z informacją na temat realizacji zadań wła-
snych Gminy Kęty z zakresu edukacji publicznej, ilustrującą funk-
cjonowanie systemu oświaty na terenie gminy, ze szczególnym 
uwzględnieniem wyników edukacyjnych. Andrzej Rzeszut, przed-
stawiciel firmy Vulcan, zaprezentował Radzie parametry obrazują-
ce sposób organizacji przedszkoli przed wdrożeniem w roku szkol-
nym 2012/2013 programu standaryzacji przedszkoli oraz zasady 
jej przeprowadzenia, a także jej efekty w zakresie zarządzania 
organizacją, wydatkami i etatami w kęckiej oświacie przedszkol-
nej. Program standaryzacji został opracowany przez firmę Vulcan. 
Następnie dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Jarosław 
Jurzak przedstawił prezentację dotyczącą pozostałej części gmin-
nego systemu oświatowego – szkół podstawowych i gimnazjów. 
Omówione zostały najważniejsze parametry dotyczące działają-
cych w gminie placówek oświatowych, m.in. ilość i rodzaj placówek 
z podziałem na publiczne i niepubliczne, liczba dzieci, nauczycieli 
oraz pracowników administracji i obsługi, liczba oddziałów, wyso-
kość wynagrodzeń, koszty, wysokość dotacji i subwencji, wyniki 
egzaminacyjne (zdawalność).

Rada przyjęła następujące uchwały:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/243/2012 Rady Miej-

skiej w Kętach z dnia 5 października 2012 r. w sprawie zmian  
w Programie Rewitalizacji Miasta Kęty na lata 2007-2015;

2) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowią-
zywania umowy dzierżawy części działki nr 2367/6 położo-
nej w Kętach;

3) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obo-
wiązywania umowy dzierżawy działki nr 11/16 położonej 
w Łękach;

4) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowiązywa-
nia umowy dzierżawy części działki nr 273 położonej w Łękach;

5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości po-
łożonej w Kętach;

6) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na 
dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Pro-
blemom Alkoholowym w Bielsku-Białej;

7) w sprawie nadania statutu Świetlicy Środowiskowej w Kętach 
im. hm. Bronisławy Zbylut;

8) w sprawie przyjęcia do stosowania Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2012-2014;

9) w sprawie realizacji projektu systemowego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w latach 2013-2015;

10) w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie 
Gminy Kęty;

11) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami;

12) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i pla-
cówek publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie 
Gminy Kęty oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania;

13) w sprawie podziału Gminy Kęty na okręgi wyborcze, usta-
lenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  
w każdym okręgu;

14) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Kęty na lata 2012-2021;

15) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Kęty na 
rok 2012;

16) w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Andrzeja Wiśniow-
skiego (uznania jej za bezzasadną);

17) w sprawie zmian w statucie Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Kętach.

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji 
Spraw Organizacyjno-Regulaminowych Rady Miejskiej w Kętach 
oraz ze sprawozdaniem Burmistrza z działalności w okresie mię-
dzysesyjnym i nie wniosła uwag do żadnego z nich. 

Interpelacje i zapytania radnych:

1. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk (wsparty później przez 
radnego Krzysztofa Klęczara) zapytał, jakie są przyczyny likwi-
dacji zajęć umuzykalniająco-rytmicznych w kilku przedszkolach w 
Kętach; poprosił także o wyjaśnienie przyczyn niemożliwości pro-
wadzenia tych zajęć.
I zastępca burmistrza Dariusz Laszczak odpowiedział, iż nie ma 
sytuacji zagrożenia likwidacji jakichkolwiek zajęć w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Kęty. Dotychczas odpłatne, bo pro-
wadzone przez podmioty zewnętrzne, zajęcia mają być docelowo 
bezpłatne i prowadzone przez gminnych nauczycieli przedszkol-
nych w ramach ich kwalifikacji lub po podniesieniu albo udoskona-
leniu tychże. Intencją jest, by dodatkowe opłaty wnoszone przez 
rodziców za pobyt, czyli uchwalone przez Radę 2 zł, pokrywały  
w całości także koszty dodatkowych zajęć. Po dopytaniu przez 
radnego Klęczara o sytuację na Podlesiu, gdzie rodzice chcą 
zapłacić za zajęcia, a Gmina uniemożliwia ich przeprowadzenie, 
wiceburmistrz odpowiedział, że ma wątpliwości, czy tak rzeczy-
wiście jest. Rodzice dzieci wolą, by zajęcia były bezpłatne. Gmina 
nie chce, aby rodzice czuli się przymuszani do ponoszenia dodat-
kowych kosztów w celu uniknięcia sytuacji niewzięcia udziału ich 
dziecka w zajęciach, w których udział biorą pozostałe dzieci. Za-
powiedział, że jeśli do Gminy wpłynie pismo, z którego będzie wy-
nikało, że wszyscy bez wyjątku rodzice chcą uiszczać dodatkową 
opłatę, to, zgodnie z Uchwałą o mieniu oddanym w trwały zarząd, 
jest pewna możliwość użyczenia lub odpłatnego udostępnienia 
podmiotowi zewnętrznemu lokalu na ten cel. Po pytaniu radne-
go Drzyżdżyka, czy nauczyciele mają odpowiednie kwalifikacje 
do prowadzenia takich zajęć i uwadze, że na pewno nie wszyscy 
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rodzice chcą płacić za dodatkowe zajęcia, I zastępca powiedział, 
iż dyrektorzy wszystkich (poza jednym) przedszkoli zadeklarowali, 
że są w stanie przeprowadzić takie zajęcia. Dodał, że nie ma moż-
liwości, by zajęcia prowadziły osoby bez kwalifikacji; Gmina będzie 
dążyć, by nauczyciele przez nią zatrudnieni nabyli odpowiednie 
kwalifikacje. Dyrektor Przedszkola nr 8 w Kętach oraz radna 
powiatowa Ewa Płonka zwróciła uwagę, iż rytmika prowadzona 
przy muzyce na żywo i zajęcia umuzykalniające, które prowadzo-
ne są często przy muzyce odtwarzanej z płyt cd, to nie to samo. 
Podkreśliła, iż nauczyciele gminni zdecydowali na prowadzenie 
zajęć umuzykalniających z elementami rytmiki, przy czym zajęcia 
umuzykalniające w przedszkolu są zawarte w podstawie progra-
mowej i są one jedną z podstawowych form kształcenia, która 
była, jest i będzie obecna w przedszkolu. Podkreśliła, iż jakość 
usług świadczonych nawet przez nauczycieli grających na instru-
mentach nigdy nie będzie taka, jak świadczonych przez profesjo-
nalistów. Pani dyrektor dodała, że podmiot zewnętrzny prowadzący 
dotychczas zajęcia w przedszkolu nr 8 wyraził chęć uiszczenia opła-
ty za wynajem sali na potrzeby prowadzenia zajęć. Wiceburmistrz 
odpowiedział, iż niemożliwe jest, by 350 zatrudnionych przez Gminę 
nauczycieli nie było w stanie nabyć jakichś nadzwyczajnych kwali-
fikacji posiadanych w tym zakresie przez pracowników podmiotów 
zewnętrznych.
2. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zaapelował do Miejskie-
go Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, by szanował własne zdanie 
i dotrzymywał warunków spisanych w roku 2006 lub 2008 umów  
w kwestii wykonania przyłączy kanalizacyjnych przy ul. Żeromskie-
go w Kętach. Radny zwrócił uwagę, że przyłącza realizowane są  
w ramach jednego zadania Spółki, jednak na innych warunkach 
finansowych – dogodniejszych w przypadku mieszkańców, którzy 
zostali przyłączeni wcześniej i gorszych w przypadku osób przyłą-
czanych po zmianie kierownictwa MZWiK.
Dyrektor Techniczny MZWiK Stanisław Nycz wyjaśnił, iż nie 
jest to jedno zadanie. Powiedział, że rozumie mieszkańców oraz 
to, że mogą oni czuć się poszkodowani, lecz MZWiK nie może 
utrzymywać niezmienionej ceny za odbiór przez 5 czy 6 lat. Spółka 
nie obiecywała, że cena 30 zł netto, która obowiązywała w roku 
2008 dla gospodarstw położonych najbliżej siedziby MZWiK, bę-
dzie obowiązywała przez lata następne. W 2012 r. Zarząd Spółki 
postanowił ujednolicić zróżnicowaną dotąd cenę odbioru przyłącza 
w całej gminie; wynosi ona obecnie 130 zł netto. Mieszkańcy Kęt 
Podlesia, będący dotychczas w sytuacji uprzywilejowanej, najbar-
dziej odczuli skutki tej podwyżki, która była konieczna ze względu 
na wzrost kosztów czynności odbioru przyłączy przez MZWiK. Dy-
rektor dodał, iż niepobieranie przez Spółkę opłaty za odbiór tech-
niczny przełożyłby się na koszty eksploatacji sieci kanalizacyjnej, 
co wpłynęłoby z kolei na podniesienie ceny ścieków. 
3. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zapytał, kiedy do sieci kana-
lizacyjnej przyłączonych będzie 8 budynków przy ul. Polnej w Kętach.
Dyrektor Techniczny MZWiK Stanisław Nycz wyjaśnił, iż prace 
w ramach całego kontraktu W1, którego częścią jest kanalizacja 
wykonana na ul. Polnej, są na ukończeniu, prowadzone są prace 
odbiorowe, a do końca roku Spółka powinna uporać się z doku-
mentami niezbędnymi do uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
kanalizacji. Po jej uzyskaniu, mieszkańcy ul. Polnej będą mogli 
występować do MZWiK o wydanie warunków technicznych wyko-
nania przyłącza. Dyrektor dodał, że kontakt W1 obejmuje budowę 
kanalizacji w zlewni ul. Wiśniowej i Jagiellońskiej; wybudowana  
w ul. Polnej kanalizacja jest zatem częścią większego projektu, na 
który uzyskano jedną decyzję pozwolenia na budowę, zatem od-
danie kanalizacji do użytku nastąpi dopiero po wykonaniu całości 
prac w ramach kontraktu.

4. Radny Krzysztof Klęczar zapytał, czy to prawda, że w okresie, 
jaki upłynął od otwarcia skateparku, doszło już do kilku ciężkich 
kontuzji na tym obiekcie; zapytał, czy skatepark jest należycie za-
bezpieczony, czy i kto go dozoruje i pilnuje przestrzegania regu-
laminu oraz kwestii bezpieczeństwa, a także czy na obiekcie nie 
powinno być instruktora. Radny chciał również wiedzieć, czy brak 
zabezpieczenia w postaci płotu odgradzającego boczne boisko 
gminne od skateparku oznacza, iż z boiska tego nie można korzy-
stać w godzinach otwarcia skateparku.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że zatrudnienie dozorcy lub 
instruktora przy obiekcie nie jest możliwe ze względu na ogranicze-
nia finansowe oraz fakt, że na żadnym skateparku w kraju nie ma 
instruktorów lub osób sterujących na nich ruchem. Obowiązujący 
na skateparku regulamin standardowo funkcjonuje w większości 
skateparków w Polsce; określa on zachowanie wszystkich użyt-
kowników obiektu. Z czasem oraz coraz bardziej świadomym spo-
sobem korzystania ze skateparku, kontuzji czy wręcz wypadków 
będzie mniej. Burmistrz podkreślił, iż skatepark to obiekt sportowy, 
który wymaga od każdego użytkownika posiadania określonych 
umiejętności, realnego szacowania własnych możliwości oraz po-
ruszania się z określoną ostrożnością. Skatepark jest wykonany 
z najwyższej jakości materiałów oraz z zachowaniem wszelkich 
norm wymaganych dla tego typu obiektów.
5. Radny Krzysztof Klęczar poprosił II zastępcę Burmistrza 
Krzysztofa Olejaka o naprawę zapadniętej studzienki i potężnej 
dziury (wyłomu) w drodze przy ul. Słowackiego w Kętach, która 
utrudnia przejazd okolicznym mieszkańcom.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak zaapelował, aby takie 
problemy na co dzień zgłaszać telefonicznie do Urzędu lub pod po-
danym przez wiceburmistrza numerem jego telefonu komórkowego.  
Zastępca Burmistrza poinformował, iż mieszkańcy interweniowali 
już w sprawie feralnej studzienki; jej poprawa została zlecona.
6. Radny Rafał Ficoń zapytał Burmistrza Tomasza Bąka, czy jest 
usprawiedliwiona przyczyna nieprzekazania mu w formie pisem-
nej 18 zadań skierowanych przez Burmistrza do Urzędu Marszał-
kowskiego.
Burmistrz Tomasz Bąk zadeklarował, iż do końca dnia robocze-
go 31 października na stronie internetowej w zakładce „Strategia 
2020” pojawi się plik z 18 zadaniami, który będzie można pobrać 
i wydrukować. Burmistrz przeprosił za ewentualną zwłokę w reali-
zacji złożonej radnemu obietnicy.
7. Radny Andrzej Bryzek reinterpelował w sprawie naprawy miej-
sca na ul. Ogrodowej w Kętach uszkodzonego w czasie wyzna-
czonego tą drogą objazdu na czas remontu ul. Wszystkich Świę-
tych; radny poprosił o poprawę dokonanej naprawy, ponieważ 
woda nadal zbiera się w obniżeniach nawierzchni.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak potwierdził, iż w ramach 
bieżącego utrzymania dróg Gmina Kęty naprawiła miejsca tego 
wymagające. Powiedział, że rozumie, że droga może nie spełniać 
wymagań mieszkańców i że w gminie jest wiele kilometrów takich 
dróg, a stan ul. Ogrodowej nie jest najgorszy. Wiceburmistrz pod-
kreślił, że to Rada Miejska zadecyduje w kwestii prac, jakie prowa-
dzone będą na ul. Ogrodowej.
8. Radny Andrzej Bryzek poprosił o informacje na temat 9 spraw 
skierowanych we wrześniu do Burmistrza, na które Zarząd Dziel-
nicy Stare Miasto nie otrzymał odpowiedzi (modernizacja lub li-
kwidacja zagrażających bezpieczeństwu karuzel starego typu na 
niektórych placach zabaw dla dzieci, wymiana uszkodzonych słu-
pów sieci elektrycznej przy ul. Wszystkich Świętych, podniesienie 
zaniżonych pokryw studzienek kanalizacyjnych w ul. Sobieskie-
go, podjęcie interwencji w sprawie awarii sieci gazowej przy ul. 
Wszystkich Świętych, wprowadzenie jednokierunkowego ruchu na 
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ul. Kazimierza Wielkiego).
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż złożone przez Zarząd 
Dzielnicy wnioski mają różny ciężar gatunkowy. Niektóre można 
zrealizować od zaraz ze względu na bezpieczeństwo lub realną 
możliwość, jak chociażby studzienki na ul. Sobieskiego; inne są 
niewykonalne w tej chwili z powodu ograniczeń budżetowych, jak 
np. oświetlenie ulic. Burmistrz przypomniał, że to Rada Miejska po-
dejmuje decyzje w kwestii spełniania tych najpilniejszych potrzeb 
i oczekiwań zgłaszanych przez mieszkańców. To radni podejmują 
decyzję, gdzie oświetlenie jest montowane. Burmistrz zapewnił, iż 
pismo Zarządu Dzielnicy zostało powielone i trafiło do odpowied-
nich wydziałów, gdzie poruszone w piśmie wnioski i sprawy się to-
czą; nie ma zwłoki w realizacji tych spośród nich, które są możliwe 
do załatwienia od ręki.
9. Radny Wiesław Gawęda zwrócił uwagę na nienależycie utrzyma-
ne trawniki oddzielające jezdnię i chodnik przy ul. Fabrycznej w Kę-
tach na odcinku od skrzyżowania z ul. Wszystkich Świętych do ronda.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak wyjaśnił, że pas drogo-
wy należy do zarządcy drogi, którym jest Zarząd Dróg Wojewódz-
kich. Wiceburmistrz zapowiedział, że w poniedziałek 29 paździer-
nika telefonicznie skontaktuje się z Obwodem Drogowy Zarządu 
znajdującym się na terenie Kęt i poprosi o pomoc w tej kwestii. 
Dodał, iż Gmina zwróci się także do zarządcy drogi z oficjalnym 
pismem w tej sprawie.
10. Radny Lesław Kuźma, nawiązując do wniosku Komisji Go-
spodarczej Rady Miejskiej z początku kadencji w sprawie poboru 
żwiru z koryta rzeki Soły, zapytał, czy jest jakiś postęp w działa-
niach administracyjnych dotyczących możliwości poboru żwiru  
z przeznaczeniem na place i drogi gminne oraz czy sprawa ta 
znajdzie swój pozytywny finał.
Dyrektor Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości Włodzi-
mierz Bujarek wyjaśnił, iż Gmina Kęty ma podpisaną umowę  
z przedsiębiorcą na wykonanie operatu wodnoprawnego na pobór 
pospółki żwirowej z koryta rzeki Soły. Termin wykonania tego ope-
ratu to 30 listopada 2012 r.
11. Radny Lesław Kuźma zapytał o możliwość zniwelowania 
wybojów na gminnych drogach (m.in. znaczące uszkodzenia na-
wierzchni w Bulowicach), które w okresie zimowym będą dla kie-
rujących problemem.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak zapowiedział, iż Gmina 
Kęty podejmie działania w tej kwestii.
Interpelacje pisemne złożyli także radni Krzysztof Klęczar, An-
drzej Bryzek oraz Andrzej Wiśniowski.
Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Zawadzki poinformo-
wał radnych o pozostałych sprawach, jakie w formie pisemnej 
wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym.
Radny Andrzej Wiśniowski, odnosząc się do odczytanego pi-
sma-protestu sympatyków klubu UMKS „Kęczanin” Kęty wobec 
wypowiedzi radnego dotyczącej działalności klubu wygłoszonej 
podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 5 października 2012 r., za-
wnioskował do Przewodniczącego Rady Miejskiej o udzielenie 
mu głosu podczas kolejnej sesji Rady w punkcie „Wolne wnioski 
i informacje”. Radny chce poruszyć kwestie przemocy w mieście 
oraz niepokojących go zjawisk dotyczących zawodów sportowych 
w Kętach, nawiązując do pisma jakim dysponuje datowanego na 
27 kwietnia 2012 r. Przewodniczący Eugeniusz Zawadzki wyraził 
zgodę na wystąpienie radnego.
Radny Wiesław Gawęda, odnosząc się do pisma sympatyków 
UMKS „Kęczanin” Kęty, poprosił Marka Błasiaka, prezesa i trene-
ra UMKS „Kęczanin” oraz radnego, o przekazanie swym zawod-
nikom oraz klubowym kibicom, że to nie radny Gawęda podczas 
obrad XXVII sesji Rady Miejskiej złożył wniosek o udzielenie 10 

tys. zł dotacji dla sekcji podnoszenia ciężarów KKS „Hejnał” Kęty.
I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak, odnosząc się do wypo-
wiedzi radnego Rafała Ficonia wyrażonej podczas obrad Komisji 
Spraw Społecznych Rady Miejskiej, powiedział, iż Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji nie jest zagrożony milionową dotacją wyrównującą, 
jego kondycja finansowa jest dobra i nie ma żadnego zagrożenia.
Burmistrz Tomasz Bąk na ręce komendanta Straży Miejskiej  
w Kętach Zbigniewa Kanika złożył w imieniu władz Gminy gra-
tulacje z okazji 20. rocznicy powołania kęckiej Straży Miejskiej; 
winszował osiągniętych przez funkcjonariuszy wyników, dzię-
kował za pełnioną na rzecz miasta i gminy służbę oraz szereg 
inicjatyw społecznych; życzył także dalszych sukcesów w życiu 
zawodowym i prywatnyma.

Burmistrz, na prośbę radnego Krzysztofa Klęczara, obiecał, iż rad-
ny na piśmie zostanie poinformowany o kosztach zleconego przez 
Gminę Kęty, a opracowanego przez firmę Vulcan programu stan-
daryzacji przedszkoli.

Natalia Golaś

Zarządzenia Burmistrza Gminy Kęty wydane  
w listopadzie 2012 roku:

1. Zarządzenie nr 302/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 16 listopada 2012 r. w sprawie zmian w planach finansowych. 

2. Zarządzenie nr 301/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 16 listopada 2012 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Kęty na rok 2012. 

3. Zarządzenie nr 300/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 15 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
budżetowej Gminy Kęty na rok 2013 wraz z uzasadnieniem. 

4. Zarządzenie nr 299/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 15 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

5. Zarządzenie nr 298/2012/K Burmistrza Gminy Kęty  
z 15 listopada 2012 r. w sprawie powołania komisji przetar-
gowej dla przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

6. Zarządzenie nr 297/2012/K Burmistrza Gminy Kęty  
z 14 listopada 2012 r. w sprawie powołania komisji przetar-
gowej dla przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

7. Zarządzenie nr 296/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 12 listopada 2012 r. w sprawie zmian w planach finansowych. 

8. Zarządzenie nr 295/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 12 listopada 2012 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Kęty na rok 2012. 

9. Zarządzenie nr 293/2012/OC Burmistrza Gminy Kęty  
z 8 listopada 2012 r. w sprawie przeprowadzenia inwen-
taryzacji rzeczowych składników majątku obrony cywilnej,  
w magazynach zakładowych na terenie Gminy Kęty oraz  
w magazynie Urzędu Gminy Kęty. 

10. Zarządzenie nr 294/2012/B Burmistrza Gminy Kęty  
z 8 listopada 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konsulta-
cji społecznych dotyczących projektu programu współpracy 
Gminy Kęty z organizacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2013. 
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W piątek 9 listopada 2012 r. w sali se-
syjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się 
XXIX uroczysta sesja Rady Miejskiej. 
Podczas tego nadzwyczajnego spotkania 
z kęckimi Radnymi oraz przedstawicie-
lami gminnych władz, Jego Ekscelen-
cja Ksiądz Biskup Ordynariusz Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej Tadeusz Rakoczy 
otrzymał z rąk Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kętach Eugeniusza Zawadz-
kiego Akt Nadania Honorowego Obywa-
telstwa Gminy Kęty.

Otwarcie uroczystej sesji nastąpiło o 
godz. 13:00. W pierwszej kolejności po-
witany został szanowny Laureat Tytułu 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Tadeusz 
Rakoczy, a następnie Burmistrz Gminy 
Kęty Tomasz Bąk, I Zastępca Burmistrza 
Dariusz Laszczak oraz Radni i wszyscy 
zgromadzeni na sali goście.

Następnie, podczas swojego wystąpie-
nia, Przewodniczący Eugeniusz Zawadz-
ki przedstawił osobę Jego Ekscelencji, 
Jego życiorys oraz przebieg duszpaster-
skiej posługi. Mówca szczególną uwagę 
poświęcił związkom Jego Ekscelencji z 
Kętami, m.in. objęciu opieką patronacką 
Festiwalu Psallite Deo, a przede wszyst-
kim usilnym staraniom związanym z 
nadaniem naszemu miastu osoby patrona 
– św. Jana Kantego.

Wyrazy wdzięczności za opiekę nad 
naszym miastem złożył Jego Ekscelencji 

także Burmistrz Tomasz Bąk. Gospodarz 
Kęt podziękował za wieloletnią pomoc, 
wsparcie i przychylność, na jakie ze stro-
ny Wyróżnionego zawsze mogły liczyć 
Kęty. Złożył także Laureatowi Tytułu naj-
serdeczniejsze życzenia. 

Później oficjalnie wręczono Akt Nada-
nia oraz okolicznościowe prezenty.

Wyraźnie wzruszony Jego Ekscelen-
cja Ksiądz Biskup Ordynariusz Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej Tadeusz Rakoczy, 
który otrzymał Honorowe Obywatelsko 
Gminy Kęty „w dowód uznania szcze-
gólnych starań w drodze wyboru św. Jana 
z Kęt na patrona miasta Kęty” uchwałą 
nr XXVII/262/2012 z dnia 5 paździer-
nika 2012 roku, podziękował za tak cie-
płe przyjęcie oraz samo wyróżnienie.  
W swym przemówieniu podkreślił, że 
niezwykle ceni sobie Kęty za ich patrio-
tyczne tradycje. Polecił również nasze 
miasto i wszystkich jego mieszkańców 
opiece Matki Boskiej. 

XXIX  uroczysta sesja zwieńczona zo-
stała złożeniem pełnych wdzięczności  
i szacunku życzeń, które do Jego Eks-
celencji skierowali zgromadzeni na sali 
goście oraz Radni. Z kolei wystąpienia  
i krótkie przemówienia okolicznościowe 
zakończono wykonaniem wspólnej fo-
tografii, która upamiętnia to szczególne 
wydarzenie.

Barbara Kuźma / fot. Marta Gancarz

    

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity- Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) 
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  29.11.2012 r.    
do 21.12.2012 r. zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:

I.  do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz głównego najemcy:
      - lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego  2/72           
        wraz z udziałem w gruncie,
      - lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Batalionów Chłopskich 1/38          
        wraz z udziałem w gruncie,

II.  do dzierżawy w trybie bezprzetargowym: 
      - działki nr 11/16 położonej w Łękach na okres 10 lat,
      - części działki nr 273 położonej w Łękach na okres 3 lat, 
      - części działki nr 2367/6 położonej w Kętach na okres 3 lat,

- działki nr 4444 położonej w Kętach na okres 3 lat.

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
Tadeusz Rakoczy Honorowym Obywatelem Gminy Kęty

LEKCJE JĘZYKA FRANCUSKIEGO

Prowadzone przez Francuza, autora 
publikacji we Francji i Kanadzie.

Wszystkie poziomy
Konwersacje
Korekta tekstów

tel.  882 142 213 

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk
Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14

tel. 33 845 35 77
wtorki i czwartki

godz. 17:00 – 19:00
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19 października 2012 r. podpisana zo-
stała umowa partnerska zawarta pomię-
dzy Powiatowym Zespołem Nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika, w imieniu którego działa dy-
rektor mgr Aneta Jekiełek, a Wyższą Szko-
łą Turystyki i Ekologii kierowaną przez 
Panią Kanclerz mgr Marię Grzechynkę.  
W spotkaniu uczestniczyły pani wicedyrek-
tor mgr Ewa Marchewka oraz koordynator-
ka projektu – pani mgr Aleksandra Bogusz.

Celem umowy jest nawiązanie współ-
pracy i objęcie patronatem przez Wyższą 
Szkołą Turystyki i Ekologii w Suchej Be-
skidzkiej klasy o profilu technik hotelarstwa 
prowadzonej przez Powiatowy Zespół Nr 
10 Szkół im. Mikołaja Kopernika w Kętach.

Patronat przyjmuje formę projektu 
„Klasa Patronacka” i dotyczy:

• udzielania pomocy dydaktycznej 
przez pracowników Uczelni w reali-
zacji zajęć wynikających z podstawy 
programowej dla zawodu hotelarza;

•  prowadzenia badań naukowo-dydak-

tycznych oraz ćwiczeń praktycznych 
na terenie szkoły;

•  współorganizacji imprez o charakterze 
edukacyjnym organizowanych 
na terenie szkoły i uczelni;

•  wymiany doświadczeń między 
pracownikami obu placówek 
w ramach wspólnych warszta-
tów, konferencji, paneli dysku-
syjnych służących aktualizacji 
wiedzy i umiejętności;

•  współpracy przy realizacji pro-
jektów, inicjatyw edukacyj-
nych;

•  prowadzenia działań pro-
mocyjnych zachęcających 
uczniów do podejmowania dal-
szego kształcenia;

•  umieszczania informacji o szkole  
i uczelni we własnych publikacjach, 
materiałach promocyjnych, rekla-
mach, na stronie internetowej oraz  
w punkcie rekrutacyjnym;

•  patronatu nad Szkolnym Kołem Tury-
stycznym „20-stka”.

PZ nr 10

Miron Dunikowski, uczeń Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego nr 2 w Kętach, 
został laureatem XVI Ogólnopolskiego 
Przeglądu Dziecięcej i Młodzieżowej 
Twórczości Literackiej LIPA 2012. 

Jury Przeglądu w składzie: Tomasz Ja-
strun, Jan Picheta, Juliusz Wątroba oraz 
Irena Edelman, po zapoznaniu się z 1149 
tekstami uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i średnich z całego kraju, 
postanowiło wyróżnić drukiem w antolo-

gii teksty stu laureatów. Wśród nich zna-
lazło się opowiadanie kęczanina Mirona 
Dunikowskiego o tajemniczym tytule 
„Zero + 13 x stłuczony wazon”. 

Miron to wszechstronnie uzdolniony 
młody człowiek, którego do tej pory zna-
liśmy głownie z talentów plastycznych. W 
ubiegłym roku szkolnym zdobył wiele na-
gród w konkursach artystycznych, między 
innymi na komiks o tematyce ekologicznej 
zorganizowany przez Starostwo Oświęcim-

skie. Komiks i nagrodzone 
na „Lipie” opowiadanie po-
wstały pod kierunkiem po-
lonistki Doroty Cisińskiej.

Tegoroczną finałową 
galę „Lipy” uświetnił kon-
cert Czesława Mozila – 
przyjaciela konkursu od 
wielu lat. Artysta, oprócz 
znanego publiczności re-
pertuaru, interpretował tak-
że teksty laureatów prze-
glądu. Młodzież mogła też 
skorzystać z warsztatów 
literackich prowadzonych 
przez członków jury.  

ZSG 2

Halloween 
w Szkole nr 3 w Kętach

 
Zdecydowanie inaczej niż zwykle wy-

glądali 29 października 2012 r. ucznio-
wie Szkoły nr 3 w Kętach. Na szkolnych 
korytarzach można było spotkać przera-
żającego zombie czy też inne, dziwnie 
wyglądające postacie. Codzienne ubrania 
zastąpiono bowiem ciekawymi strojami i 
maskami z okazji (popularnego w krajach 
anglojęzycznych) święta Halloween. 

Uczniowie mieli okazję poznać bliżej 
tradycje związane z tym świętem, a jed-
nocześnie wykazać się kreatywnością w 
pomysłach na przebrania. Od samego 
rana w szkole panowała miła i zabawna 
atmosfera, a każdy z przebranych mógł 
poczuć się jak w innym świecie.

Barbara Siwiec

PZ nr 10: Podpisanie nowej umowy partnerskiej

Gimnazjalista laureatem prestiżowego 
konkursu literackiego
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IV liga – Małopolska Zachodnia

17 listopada jesienną rundę piłkarską zakoń-
czył ostatni zespół reprezentujący gminę Kęty 
– Niwa Nowa Wieś. Podopieczni Andrzeja 
Tomali sprawili kibicom sporą niespodziankę 
remisując bezbramkowo w Sieprawiu z lide-
rem rozgrywek, miejscowymi Karpatami. Nie-
stety, nowowsianie nie zaliczą tej rundy do zbyt 
udanych, gdyż na półmetku zajmują dopiero 11 
miejsce w tabeli, mając 4 punkty przewagi nad 
ostatnim zespołem z Wieliczki. W rozegranych 

wcześniej – w ostatni weekend października 
i w listopadzie – spotkaniach nowowsianie 
zremisowali u siebie bezbramkowo z MKS 
Trzebinia-Siersza i 1-1 z Sokołem Przytkowice 
(bramka - Dudzic) oraz  przegrali z Orłem Pia-
ski Wielkie 1-2 (bramka z karnego – Piskorek).

V liga - Wadowice

W znacznie lepszych nastrojach swoją inau-
guracyjną rundę w klasie okręgowej kończyli za-
wodnicy Soły Łęki. Co prawda łęczanie wygrali 
tylko jeden z ostatnich trzech rozegranych me-
czów  (4-0 z MZKS Alwernia; bramki – R.Rusek 

2, K.Żmuda, D.Wójcik), jednak dzięki swojej  
ogólnej dobrej grze, zawodnicy Kamila Żmu-
dy zakończyli rundę  na wysokim 6. miejscu, 
okazując się najlepszym beniaminkiem rozgry-
wek. Wcześniej Soła Łęki zremisowała z Babią 
Górą Sucha Beskidzka 2-2 (Ryłko, D.Wójcik)  
i przegrała u siebie z Kalwarianką Kalwaria Ze-
brzydowska 1-2 (Ryłko).

A klasa Oświęcim

28 października swoje rozgrywki zakończyły 
również na-
sze drużyny 
występujące 

w oświęcim-
skiej A kla-
sie: Zgoda 
Malec, Orzeł 

Witkowice 
i KKS Hej-
nał Kety. Na 

półmetku 
najlepiej 

prezentują 
się malczanie, którzy w ubiegłym sezonie 
grali jeszcze klasę wyżej. Podopieczni no-
wego trenera Zgody Leszka Młocka, którzy 
w ostatnim meczu pokonali na wyjeździe 
3-1 Zatorzankę Zator (bramki: K.Drebszok, 
S.Drebszok, Lekki), zgromadzili na swoim 
koncie 19 punktów i zakończyli rozgrywki 
na 4 miejscu. Znacznie poniżej oczekiwań 
sprawują się za to piłkarze z Witkowic i Kęt. 
Witkowiczanie co prawda wygrali ostatnie 
spotkanie z LKS Gorzów bardzo wysoko 
6-1 (bramki: Janosz 2, Chrapkiewicz, Maj-
dak, Kukuła, Malarz), jednak całej rundy 

nie mogą zaliczyć do udanych, plasując się 
na 7 miejscu wśród 12 zespołów. Jeszcze 
gorzej wiedzie się piłkarzom KKS Hejnał, 
którzy są dopiero na przedostatnim miej-
scu. W ostatnim jesiennym meczu kęczanie 
przegrali zresztą u siebie aż 1-7 z liderem 
rozgrywek – LKS Rajsko.

Ligi młodzieżowe

W weekend 3 i 4 listopada swoje rozgrywki 
zakończyły również zespoły młodzieżowe re-
prezentujące gminę Kęty w rywalizacji na szcze-
blu okręgu Wadowice i podokręgu Oświęcim. 

W I lidze juniorów starszych gminę 
Kety reprezentują dwa zespoły – Niwa 
Nowa Wieś i KKS Hejnał Kęty. W ostat-
nich swoich meczach rundy jesiennej 
rozegranych 3 listopada nowowsianie 
wygrali na wyjeździe w Osieku z miej-
scową Brzeziną 2-1, natomiast juniorzy 
Hejnału przegrali w Kętach 0-6 z MKS 
Skawa Wadowice. Do nowej rundy pił-
karze Niwy, których trenerem jest Adam 
Śleziak, przystąpią z bardzo wysokiego, 
trzeciego miejsca w tabeli. 

W II lidze juniorów na szczeblu PPN 
Oświęcim gminę Kęty reprezentują aż czte-
ry zespoły – Orzeł Witkowice, Soła Łęki, 
Zgoda Malec i LKS Bulowice. Na półmet-
ku najwyższe miejsce - trzecie - zajmują 
witkowickie Orły. Tuż za nimi, na czwar-
tej pozycji, jest Soła Łęki. Juniorzy Zgody 
zajmują ósme miejsce, natomiast piłkarze  
z Bulowic dziesiąte. Tabelę w II lidze tramp-
karzy otwierają młodzi piłkarze LKS Bulo-
wice. Soła Łęki zajmuje szóste miejsce. 

Arkadiusz Raj

Puchar 
Obu Orlików

Meczem mistrzów, czyli potyczką po-
między Chłopakami z Ośki i Ultras Kęty, 
zakończyły się 15 listopada rozgrywki 
piłkarzy amatorów. Była to już trzecia 
edycja rywalizacji pomiędzy zwycięzca-
mi lig rozgrywanych na boiskach „Orlik” 
w Kętach (KALPN) i Nowej Wsi (ALF). 
We wcześniejszych zwyciężały druży-
ny Alumetalu (KALPN – 2010) i KCP 
Team (ALF – 2011). W sezonie 2012 po 
roku przerwy znów górą byli piłkarze 
z KALPN, czyli Chłopaki z Ośki, któ-
rzy pokonali swoich przeciwników 6-3. 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Jacek 
Szłapa – 3, Przemysław Śleziak – 2 i Kon-
rad Wrona, a dla pokonanych Dominik 
Nycz – 2 i Adam Hawro. Warto zazna-

czyć, że drużyna Chłopaków z Ośki w 
tym sezonie, poza zwycięstwami na miej-
scowym podwórku, okazała się najlepszą 
„orlikową” ekipą w Małopolsce.

W przerwie meczu, w ramach podsu-
mowania piłkarskich sezonów, wręczone 
zostały medale zawodnikom trzech najlep-
szych zespołów ALF (Ultras Kęty, KCP 
Team i Orzeł) oraz KALPN (Chłopaki z 
Ośki, KCP Team i Profi 
Kęty). Dekoracji doko-
nała Dyrektor Wydziału 
Promocji i Rozwoju, Pani 
Karina Zoń. Dodatkowo 
mistrzowie obu lig zostali 
nagrodzeni przez Gminę 
Kęty kompletami odzie-
ży sportowej. Po meczu 
o Puchar Obojga Orlików 
odbyła się uroczystość, w 

trakcie której wręczono zawodnikom oka-
załe puchary ufundowane przez Gminę 
Kęty. 

Skład zwycięskiej drużyny: Sławomir 
Gibas, Jacek Szłapa, Bartek Urbański, 
Radosław Oczko, Jakub Januszyk, Prze-
mysław Śleziak, Szymon Gałuszka, Kon-
rad Wrona, Sebastian Zając i Sebastian 
Blachura.   ark
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Po dwóch przegranych meczach, siatkarze 
Kęczanina wygrali trzy kolejne, w tym jeden 
pucharowy. Może jeszcze nie wszystko wy-
gląda tak, jak powinno, w pierwszoligowym 
teamie widać jednak zdecydowanie lepsze 
zgranie niż w poprzednich spotkaniach. Trema 
związana z etykietką beniaminka, która chyba 
w pewnym stopniu „wiązała nogi” siatkarzom, 
maleje z każdym spotkaniem. Rośnie nato-
miast ich pewność siebie, co dobrze rokuje 
przed kolejnymi spotkaniami. 

Niestety, przegraną zakończył się czwarty mecz 
tego sezonu rozegrany przez Kęczanina 27 paź-
dziernika w Jaworznie. Nasi siatkarze, pomimo 
wsparcia 35-osobowej grupy kibiców z Kęt, mu-
sieli uznać w nim wyższość gospodarzy, szóstej 
drużyny ubiegłego sezonu w I lidze – MCKiS 
Energetyk Jaworzno. Podopieczni trenera Sła-
womira Gerymskiego zagrali w swojej hali bar-
dzo ambitnie, wygrywając dwa pierwsze sety na 
przewagi. Niestety, w trzecim secie podłamanym 
takim obrotem sprawy kęczanom nie udało się 
zmienić biegu wydarzeń na parkiecie i przegrali 
całe spotkanie 0:3. 

MCKiS Energetyk Jaworzno - UMKS 
Kęczanin Kęty 3:0 (28:26, 27:25, 25:16)

Nie najlepiej było również w kolejnym spo-
tkaniu rozegranym 3 listopada, w którym kę-
czanon udało się urwać rywalowi tylko jednego 
seta. Przeciwnik jednak był znacznie bardziej 
wymagający od ekipy z Jaworzna. Dodatkowe-
go smaczku potyczce dodawał fakt, że Kęty go-
ściły lidera rozgrywek i sąsiada zza miedzy, czyli 
bielski BBTS. Były to przy okazji pierwsze der-
by Podbeskidzia od ponad 25 lat, to jest od czasu, 
kiedy w I lidze występował Beskid Andrychów.

Niestety, pomimo dwóch rozegranych na 
bardzo wysokim poziomie setów, kęczanie nie 
sprostali drużynie BBTS-u, która przed sezonem 
(poza pozyskaniem z mistrza I ligi AZS Stal Nysa 
trenera Janusza Bułkowskiego) znacznie przeme-
blowała i wzmocniła większość swojego składu.

– Derby Podbeskidzia tym razem nie dla nas – 
mówił po meczu prezes i trener UMKS-u, Marek 
Błasiak. –  Trzeba być zadowolonym z dwóch 
pierwszych setów, gdzie widoczna była walka 
i zaangażowanie naszych zawodników. Mecz 
ustawiła przegrana końcówka pierwszego seta. 

Spotkanie w kęckiej hali Ośrodka Sportu i Re-
kreacji oglądał nadkomplet publiczności. Wśród 
kibiców nie zabrakło olimpijczyka w piłce siat-
kowej plażowej – Grzegorza Fijałka i najbardziej 
rozpoznawalnego polskiego siatkarza, reprezen-
tanta Polski i Mistrza Europy – Piotra Gruszki, 
który po meczu tak podsumował grę kęczan: 
– Troszkę szkoda szans w tym meczu, ale widać 
fajny potencjał w tym zespole. Myślę, że pierwszy 
sezon na pewno jest trudny dla beniaminka, ale z 
taką publicznością, jaka jest w Kętach, na pewno 
łatwiej się gra i punkty będą zostawać w Kętach.

UMKS Kęczanin Kęty - BBTS Bielsko-
-Biała 1:3 (29:31, 25:21, 16:25, 16:25)

Nie trzeba było długo czekać na potwier-

dzenie słów byłego kapitana reprezentacji 
Polski. To, co nie udało się w meczu w Ja-
worznie i z BBTS Bielsko-Biała, nastąpiło już  
w kolejnym ponownie rozegranym w Kętach 
spotkaniu. W sobotę 10 listopada w kęckiej 
hali OSiR siatkarze wygrali swoje drugie 
spotkanie na I-ligowych parkietach. W nim, 
po emocjonującej końcówce i pięciosetowym 
boju, okazali się lepsi od ósmej ekipy ubiegłe-
go sezonu na zapleczu Plus Ligi –  KPS Ja-
daru Siedlce. Przy okazji, dzięki zwycięstwu 
za dwa punkty, kęczanie awansowali o jedną 
pozycję w tabeli. 

UMKS Kęczanin Kęty - KPS Jadar Siedl-
ce 3:2 (24:26, 25:18, 25:20, 18:25, 15:12)

Dzień później, 11 listopada, siatkarzom z Kęt 
ponownie przyszło zmierzyć się z ekipą z Sie-
dlec i ponownie wyszli z tej potyczki zwycięsko, 
tracąc w całym meczu tylko jednego seta. Był 
to mecz rozegrany w ramach III rundy Pucharu 
Polski, w których to rozgrywkach Kęczanin star-
tował po raz pierwszy w swojej historii. 

UMKS Kęczanin Kęty - KPS Jadar Sie-
dlce 3:1 (25:19, 25:18, 23:25, 25:22)

Na kolejne spotkanie przed własną publiczno-
ścią kibice UMKS-u nie musieli długo czekać. 
Tydzień później, 17 listopada, kęcka hala ponow-
nie gościła I ligową siatkówkę. Tym razem do 
Kęt przyjechała drużyna z drugiego końca Polski 
– Ślepsk Suwałki –  ekipa, która po czterech kolej-
kach była nawet wiceliderem rozgrywek.

Początek pierwszego seta niestety potwierdził 
różnicę widoczną w układzie tabeli. Gospodarze 
zupełnie nie potrafili wejść w prawidłowy rytm 
gry, tracąc punkt za punktem. Pierwsze oczko siat-
karze UMKS-u zdobyli dzięki autowemu atakowi 
jednego z zawodników drużyny gości przy stanie 
0:5. Jednak z każdą piłką gra naszych siatkarzy w 
całym spotkaniu wyglądała lepiej. Dobre przy-
jęcie, atak, a przede wszystkim dobra zagrywka 
spowodowały, że Kęczanin w meczu stracił tylko 
jednego seta. Przy okazji okazało się, że drużyna 
nie ma mocnej tylko pierwszej szóstki – każdy z 
wchodących zawodników wnosi do niej sporo do-
brego, co potwierdzili po meczu nie tylko trenerzy 
UMKS-u, ale także sami zawodnicy. 

– Pokazaliśmy dzisiaj, że jesteśmy drużyną, bo 
każdy, kto wchodził na parkiet, dawał pozytywną 
energię i efekt w postaci dobrego rezultatu. Ta-
kie mecze, jak ten, pokazują, że potrafimy grać w 
siatkówkę, skutecznie blokować i atakować. Ser-
decznie dziękuję wszystkim kibicom, którzy byli 
naszym siódmy zawodnikiem i pomogli nam wy-
grać mecz – powiedział po meczu libero Kęczanina  
i najbardziej doświadczony zawodnik Marcin Mie-
rzejewski

UMKS Kęczanin Kęty - Ślepsk Suwałki 
3:1 (28:26, 24:26, 25:23, 25:19)

Ponad siatką
Równolegle do rozgrywek I ligowych trwa-

ją zmagania w małopolskiej III lidze piłki 

siatkowej, w której występują trzy zespoły z 
gminy Kęty: męska i żeńska drużyna UMKS 
Kęczanin i kobiecy zespół Orła Witkowice, jak 
również rozgrywki młodzieżowe, gdzie startuje 
sześć zespołów UMKS i młodzicy KKS Hejnał.

W III lidze męskiej, po 6 rozegranych kolej-
kach, z 12 punktami na koncie i na wysokim 
piątym miejscu znajduje się zespół drużyny 
rezerw Kęczanina. W ostatnim meczu pod-
opieczni trenera Ireneusza Sidło rozprawili się 
w Krakowie z wiceliderem ligi KKS Hutnik 
Dobry Wynik Kraków 3:0. W lidze kobiet na 
ósmym miejscu znajdują się siatkarki z Kęt  
(7 pkt.), które w ostatnim meczu pokonały  
u siebie 3:2 Dwójkę Krynica. Trzynaste miej-
sce, z jedną wygraną i 2 punktami na koncie, 
zajmują zawodniczki z Witkowic.

Spośród drużyn młodzieżowych najlepiej prezen-
tują się zespoły kadetów i młodzików Kęczanina. 

Zespół kadetów prowadzony przez trenera 
Sidło jak na razie wygrał wszystkie swoje spo-
tkania w małopolskiej lidze zachodniej, w tym 
z zespołami  MKS Andrychów i WKS Wawel 
Kraków, które w ostatnich latach nie tylko zaj-
mowały czołowe lokaty w rozgrywkach wo-
jewódzkich, ale także zaznaczały swoją obec-
ność w rozgrywkach ogólnopolskich.

Niespodziewanym sukcesem zakończył się 
również dla najmłodszych zawodników Kęcza-
nina Kęty turniej młodzików małopolskiej I ligi 
rozegrany 11 listopada w Andrychowie. Druży-
na, która po dwóch latach ponownie przystąpiła 
do rozgrywek, a której opiekunem jest Maciej 
Gruszka, zwyciężyła w nim, pokonując wszyst-
kich swoich przeciwników, w tym wyżej noto-
wane i bardziej doświadczone ekipy Hutnika 
Dobry Wynik Kraków i MKS Andrychów. 

Arkadiusz Raj / fot. car

Pierwszoligowe zmagania Kęczanina
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14 listopada na antenie stacji TVN  
w programie „Dzień dobry TVN” telewidzo-
wie w całym kraju mogli zobaczyć kęczani-
na Piotra Gruszkę prowadzącego trening 
siatkarski w kęckiej hali Ośrodka Sportu i 
Rekreacji.  „Pilnymi uczennicami” jednego 
z najbardziej znanych polskich siatkarzy, 
Mistrza Europy i MVP finałowego turnieju, 
były triumfatorki telewizyjnego konkursu. 

– Długo się nie zastanawiałem, żeby tre-
ning zrobić w moim rodzinnym  mieście. W 
miejscu, gdzie stawiałem swoje pierwsze kro-
ki i w mieście, które kocha siatkówkę – przy-
znał sam siatkarz, zapytany o wybór miejsca 
nagrania programu „Trenuj z Mistrzem”.  

Aby przez kilka godzin ćwiczyć pod czuj-
nym okiem siatkarskiego mistrza, dwie stu-
dentki pochodzące z Leszna i Andrychowa 
musiały najpierw wygrać konkurs ogłoszo-
ny na stronie i antenie „Dzień Dobry TVN”.  
W tym celu dziewczyny napisały wyjątkowo 

przekonujący list do redakcji, w którym uza-
sadniły, dlaczego to właśnie Piotr Gruszka jest 
ich ulubionym sportowcem. Warto nadmie-
nić, że (poza chlubą Kęt) do wyboru miały 
całą listę prawdziwych gwiazd sportu,  takich 
jak: Mateusz Kusznierewicz, Tomasz Majew-
ski, Adrian Zieliński, Monika Pyrek, Jagna 
Marczułajtis, Mariusz Fyrstenberg i Marcin 
Matkowski, Dariusz Michalczewski, Ma-

med Khalidov, Tomasz Sikora, Anita 
Włodarczyk, Karol Bielecki czy Ja-
kub Giermaziak. Na zwyciężczynie 
zabawy, poza przyjemnością spotka-
nia ikony polskiej siatkówki, czekał 
prawdziwy, pełnowymiarowy tre-
ning. Piotr Gruszka najpierw popro-
wadził rozgrzewkę. Zademonstrował 
dziewczynom standardowe ćwicze-
nia rozciągające i stabilizujące. Potem 
przyszedł czas na trening z piłką, a na 
koniec grę z mistrzem.  Wszystko to 
pod okiem wszędobylskich kamer. 
Na zakończenie uczestniczki otrzy-
mały od kęckiego siatkarza pamiąt-

kowe koszulki I-ligowego Kęczanina Kęty.
–  Ja, ze swojej strony, na pewno nadal 

będę wspierał sport, a w szczególności 
siatkówkę w Kętach. Trzeba dawać szan-
sę dzieciom i młodzieży, a widok całych 
rodzin idących na halę OSiR-u jest tego 
najlepszym przykładem – powiedział przy 
okazji Piotr Gruszka, który ostatnio poja-
wił się na I-ligowym meczu z BBTS-em 
Bielsko-Biała, a nawet wziął czynny udział  
w jednym z treningów Kęczanina Kęty.

Arkadiusz Raj

Siatkarska rywalizacja 
szkół podstawowych

Aż 37 siatkarskich zespołów reprezentują-
cych szkoły z gminy Kęty wystartowało 8 i 15 
listopada w pierwszych gminnych turniejach 
piłki siatkowej dla klas IV, V i VI. Zawody, 
które mają się odbywać cyklicznie –  raz w 
miesiącu – zostały rozegrane w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 
2 w Kętach. Wśród 10-latków najlepszymi 
okazali się uczniowie SP nr 2, a wśród star-
szych kolegów uczennice SP w Nowej Wsi i 
uczniowie SP nr 1. Najlepsze zespoły zainka-
sowały również pierwsze punkty do ogólnej 
klasyfikacji gminnej ligi SKS-ów. Koordyna-
torami imprezy są Andrzej Dudek, Ireneusz 
Sidło i Magdalena Węglińska. 

Zawody, które odbywają się w ramach 
SKS-ów, cieszą się sporym zainteresowaniem 
kibiców. Wśród nich nie zabrakło rodziców i 

znajomych startujących dzieci. Imprezie przy-
glądał się także libero I-ligowego Kęczanina 
Kęty i jego najbardziej doświadczony zawod-
nik, Marcin Mierzejewski.

Wyniki:
 Klasa IV - dziewczynki

1. SP 2 Kęty I (Kula Aleksandra, Raj Monika)
2. Kęczanin IV (Drabczyk Maria, Królicka Wiktoria)
3. SP 2 Kęty II (Rosner Sandra, Hrapkowicz Ber-

nadetta, rez. Skoczyńska Izabela)

Klasa IV - chłopcy
1. SP 2 Kęty III (Chiavaralloti Carlo, 
Oskar Zacny, rez. Kowalczyk Jakub) 
2. SP 2 Kęty I (Ciuchta Jan, Wróblew-
ski, rez. Piekiełko Maciej)
3. Kęczanin (Haręża Maciej, Macia-
szek Marcin, Wieroński Damian)

Klasa V-VI – dziewczynki 
1. SP Nowa Wieś VI (Pawińska Katarzy-
na, Pękala Gabriela, Herl Wiktoria)
2. SP Nowa Wieś I (Mazur Julia, Micha-
łowska Gabriela, Czarnik Wiktoria)
3. SP 2 Kęty I (Hrapkowicz Katarzyna, 
Pasternak Wiktoria, Bartuś Maja, rez. 

Madeja Natalia)

Klasa V-VI – chłopcy
1. SP 1 Kęty (Pająk Maciej, Własiński Kacper, 
Mrowiec Filip, rez.Kawczyński Konrad)
2. SP Bulowice (Mreńca Dominik, Pactwa Filip, 
Czarnik Nikodem, rez. Kuźma Aleksander)
3. Kęczanin I (Drabiński Jerzy, Polak Maciej, 
Paw Hubert, rez. Jurzak Emilian)

ark

Kęcki trening z mistrzem Gruszką

Piąty sezon KLAPS
Meczem pomiędzy Orłem Witkowice 

a Wczorajszymi zainaugurowała 26 paź-
dziernika swoje rozgrywki Kęcka Liga 
Amatorskiej Piłki Siatkowej (KLAPS). 
Jest to już piąty sezon rozgrywek, w któ-
rym mierzą się ze sobą siatkarze amatorzy. 
W sezonie 2012/2013 wystartowało osiem 
drużyn z Kęt, Witkowic, Hecznarowic i 
Oświęcimia. Mecze zawodnicy rozgrywa-
ją w piątki (od godz. 18:30) w sali  Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach.

I kolejka (26.10.): Orzeł Witkowice – Wczo-
rajsi 2-0, Kadeci UMKS Kęczanin – Volleybal 
Team Oświęcim 1-2, The Police – Orły Hecz-
narowice 2-0, Żubry – Klasy Sportowe Ko-
pernik 1-2;  II kolejka (09.11.): Żubry - Orzeł 
Witkowice 0:2, The Police - Kadeci UMKS 
Kęczanin 2:0, Volleybal Team Oświęcim – 
Orły Hecznarowice 2:0, Klasy Sportowe Ko-
pernik – Wczorajsi 2:1; III kolejka (16.11): 
The Police – Klasy Sportowe Kopernik 0:2, 
Kadeci UMKS Kęczanin –  Orły Hecznarowi-
ce 2:0, Żubry – Wczorajsi 0:2, Volleybal Team 
Oświęcim – Orzeł Witkowice 2:0.
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 16 listopada odbyło się uroczyste spo-
tkanie Zarządu MKS Tempo Kęty z za-
wodnikami, trenerami, sędziami i przed-
stawicielami Zarządu Małopolskiego 
Związku Lekkiej Atletyki i Gminy Kęty, 
którą reprezentował Dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej – Jarosław Ju-
rzak. Celem spotkania było podsumowa-
nie osiągnięć sportowych klubu w 2012 
roku. Wzięli w nim udział również ro-
dzice zawodników reprezentujcych klub 
w zawodach rangi Mistrzostw Polski  
w zakończonym sezonie.  

Podczas spotkania zawodnikom  
i zawodniczkom, którzy odnieśli naj-
większe sukcesy, zostały wręczone 
okolicznościowe statuetki i dyplomy.  
Nie zabrakło także gratulacji dla tre-
nerów lekkiej atletyki, czyli Beaty Ha-
rat, Lidii Doroszko, Tadeusza Łyska  
i Tomasza Sysaka. Bardzo dobre efekty 
prowadzonej działalności szkoleniowej 
potwierdza uzyskanie przez 16 zawod-
ników klas sportowych PZLA w tym 
3 klasy II i 2 klasy III. Było to między 
innymi następstwem dobrych startów 
zawodników Tempa w 26 zawodach 

lekkoatletycznych, w tym w czterech 
zawodach rangi Mistrzostw Polski (Ha-
lowe Mistrzostwa Polski Juniorów i 
Juniorów Młodszych w Spale, Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w Białymstoku, 
Mistrzostwach Polski Juniorów Młod-
szych w Krakowie, Mistrzostwach Pol-
ski Młodzików w Słubicach). 

Wśród wyników indywidualnych 
największy sukces odniosła juniorka 
młodsza Justyna Konior, która w Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w 
Krakowie, ustanawiając w skoku wzwyż 
rekord życiowy wynikiem 168 cm, zdo-
była srebrny medal i tytuł wicemistrzyni 
Polski. Czwarte miejsca w mistrzostwach 
Polski zajęli: Patrycja Łazarz  w trójskoku 
z rekordem życiowym  11.53m w Halo-
wych Mistrzostwach Polski w LA w Spa-
le i Maciej Cisiński w skoku w dal z re-
kordem życiowym 6.23 w Mistrzostwach 
Polski Młodzików w LA w Słubicach.  

7 medali (w tym 3 złote!) zdobyli rów-
nież lekkoatleci Tempa w Mistrzostwach 
Międzywojewódzkich w Lekkiej Atle-
tyce w swoich kategoriach wiekowych.  
W Mistrzostwach Małopolski zawodnicy 

Tempa zdobyli aż 20 medali, w tym 12 
złotych. Mistrzami Małopolski zostali 
Justyna Konior – skok wzwyż (stadion 
i hala),  Patrycja Łazarz – skok w dal i 
trójskok (stadion i hala), Maciej Cisiń-
ski – skok w dal i 4x100m, Michał Ma-
koś – 600m i 4x100m, Klaudia Blacha – 
pchnięcie kulą, Patryk Sikora – 4x100m, 
Kamil Wroniszewski – 4x100m, Ad-
rianna Zątek – rzut piłeczką palantową, 
Michał Jura – przełaje. Z bardzo dobrej 
strony pokazali się lekkoatleci Tempa re-
prezentujący Polskę w meczu lekkoatle-
tycznym młodzików i dzieci starszych 
Euroregionu Beskidy, który we wrześniu 
odbył się w miejscowości Rabca  na Sło-
wacji. W wygranym przez Polskę meczu  
Weronika Książek zwyciężyła w skoku 
wzwyż,  Adrian Puchała w skoku wzwyż 
i w pchnięciu kulą, Adrian Nowak w bie-
gu na 800m oraz Michał Makoś i Sandra 
Merta w sztafetach 4 x 200m. Oprócz 
tego srebrne medale zdobyli Michał 
Makoś na 1000m  i Klaudia Blacha w 
pchnięciu kulą, a brązowy Patryk Sikora 
w kuli.
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Lekkoatleci Tempa podsumowali sezon

XVII Memoriał
im. Franciszka Miki

Zagrają charytatywnie 
po raz czwarty

Stowarzyszenie „Nasz Hejnał”, kibice i za-
wodnicy zapraszają na IV Charytatywny Tur-
niej Piłki Nożnej Halowej, który odbędzie się 
15 grudnia 2012 roku w hali Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Kętach. Całkowity dochód  
z imprezy, której początek zaplanowano na go-
dzinę 9:30, zostanie przeznaczony na pomoc 
dla wychowanków Palcówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej w Kętach. Turniej będzie odbywał 
się pod hasłem:  Odkryjmy ich radość – znani 
piłkarze zagrają dla nich i z nimi.

Tym razem w turniejowych rozgrywkach 
udział wezmą drużyny dziennikarzy i gwiazd 
Śląska, Oldbojów Hejnału Kęty, Ekstraklasy 
Team, Ruchu Chorzów (oldboje), Wisły Kra-
ków (oldboje) oraz hokeistów TH Unii Oświę-
cim, pośród których nie zabraknie znanych  
i lubianych sportowców. 

Wstęp na imprezę jest bezpłatny, zachęcamy 
jednak Państwa do nabywania cegiełek, sprze-
dawanych przy wejściu do hali oraz wzięcia 
udziału w licytacji koszulek i gadżetów sporto-
wych (licytacje w godzinach od 12.30-13.00).

W organizację turnieju włączyły się Stowa-
rzyszenie „Nasz Hejnał”, Gmina Kęty oraz 
Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia. 

Zapraszamy!         car

10 listopada w sali sportowej KKS Hej-
nał odbył się  XVII  Memoriał im. Fran-
ciszka Miki o Puchar Prezesa Kęckiego 
Klubu Sportowego. W zawodach rywali-
zowali zawodnicy i zawodniczki reprezen-
tujący kluby Góral Żywiec, Andaluzja Pie-
kary Śląskie, Pogórze Gorlice oraz KKS 
Hejnał Kęty. Najmłodszym uczestnikiem 
Memoriału był 12-letni Kamil Zbylut.

Rywalizacja sportowa była prowadzona 
w kategorii OPEN, czyli bez podziału na 
kategorie wagowe.

Wśród kobiet zwyciężyła Anna Pie-
czarka z Górala Żywiec z wynikiem 115 
kg w dwuboju. Drugie miejsce zajęła 
Aneta Pawlus (również z Górala Żywiec), 
a trzecie Wiktoria Barzak z Andaluzji Pie-
kary Śląskie.

Rywalizację panów zdominowali za-
wodnicy z Piekar Śląskich. Puchar Preze-
sa KKS Hejnał zdobył Dariusz Szymań-
ski wynikiem 265 kg. Na drugim miejscu 
znalazł się Marcin Urban  z Górala Żywiec 
(190 kg), a na najniższym stopniu podium 
zameldował się Artur Borecki (Andaluzja 
Piekary Śląskie) –  255 kg. Faworyt zawo-
dów, Sławomir Adamus z KKS Hejnał, po 

dobrym starcie w rwaniu (111 kg), „spa-
lił” podrzut na ciężarze 140 kg i nie został  
sklasyfikowany w dwuboju.

Puchary, medale oraz dyplomy najlep-
szym zawodnikom wręczali żona patrona 
memoriału –  Pani Agnieszka Luer-Mika, 
Jan Ogiegło – wiceprezes KKS Hejnał oraz 
członek zarządu klubu, Wiesław Piątek.
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